
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г Р А Д А  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2015 № 1681

О внесении изменения в постановление 
администрации Волгограда от 23 де­
кабря 2014 г. №  1667 «О закреплении 
за муниципальными общеобразова­
тельными учреждениями Волгограда 
территорий городского округа город- 
герой Волгоград»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. ЛЬ 273 -ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территориальной 
доступности муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда, 
руководствуясь статьей 39 Устава города-героя Волгограда, администрация 
Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Волгограда от 23 де­
кабря 2014 г. № 1667 «О закреплении за муниципальными общеобразователь­
ными учреждениями Волгограда территорий городского округа город-герой 
Волгоград», изложив приложение к указанному постановлению в редакции со­
гласно приложению к настоящему постановлению,

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организо­
вать работу по информированию населения о закреплении за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Волгограда территорий городского 
округа город-герой Волгоград.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2016 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке,
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волгограда Маслова А.Г.

Глава администрации / А.ИЛунаков



Приложение 
к постановлению 
администрации Волгограда 
от 03.12.2015 № 1681

ТЕРРИТОРИИ
городского округа город-герой Волгоград, закрепленные за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Волгограда

№
п/п

Улица Номера домов

1 2 3
Тракторозаводский район

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Ополченская 13, 15, 17, 19, 2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 , 35,37, 39 ,41 ,42 , 
4 3 ,4 4 ,44а, 45, 4 6 ,4 7 ,4 8 ,4 9

Ул. им. Рыкачева 14,16,22
Ул. Очаковская 1 ,3 ,4 , 5, 13 ,15 ,17 ,19 ,21
Ул. им. Андреева 13,15
Ул. им. Атласова 16
Ул. им. Луго веко го 1 -5 ,7 ,9 , И
Ул. Мценская 2-5, 7-10
Ул. Электрогорская 6, 8, 10
Ул. Ярцевская 1 ,1а, 2, 5, 8 ,9 , 10, 13, 14,16, 18, 20, 22, 24

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Борьбы 1-7
Ул. им. Гроссмана 9
Ул. им. Дзержинского 3, 5, 7 ,1 1 ,1 3 ,1 5
Ул. Ополченская 5 ,6 , 7 ,9 , 1 0 ,11 ,12 ,14
Ул. 95-й Гвардейской 1-10
Ул. им. Шурухина 8,18, 20, 24, 26
Пр-кт им. В.И.Ленина 209,211,213

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Тракторостроителей 1 ,3 ,5 ,7 ,1 1
Ул. нм. Лодыгина 1-7, 9, 11, 12, 13
Ул. им. адмирала Уша­
кова

2 ,4 , 6, 8 ,10 ,12 , 14

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Борьбы 9, 11, 12, 13,15,17, 19
Ул. им. Шурухина 3 ,5



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Клименко 5, 6, 7, 7а, 9 ,10 ,11
Ул. им. Гули Королевой 2 ,4 , 5, 7-12
Ул. им. Быкова 5, 7-12
Пр-кг им. В.И.Ленина 197, 197а, 199, 201,203,205

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им. Быкова 4, 4а, 6
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17 

имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии Тракторозаводского района
Волгограда»

Ул. им. Дзержинского 25,27, 29-39, 4 1 ,4 2 ,4 3 ,4 7 , 49, 51, 51 а, 53, 55
Ул. им. Дегтярева 35, 37. 3 9 ,4 3 ,4 5 ,4 7 ,5 1
Ул. им. Жолудева 7а, 9а, 11-20а, 2 2 ,2 4 ,2 6 ,3 0 , 32,36, 38
Пер. Новослободский 1, 4, 5, 5а
Ул. Оскольская 3 ,5 ,7 , 9, 11,13, 15, 19 ,21,23
Ул. Саперная 3-9, 13
Ул. Малоярославецкая 1 ,3 ,5 , 7, 9 ,1 1 ,1 3 , 15
Ул. Мозырьская 2-12 ,14 , 18,20
Ул. Нахичеванская 2-6, 8, 1 0 ,11а, 14-18
Ул. Холмистая 2, 3, 5. 7 -10 ,12-18

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Гороховцев 2 ,4 ,4а, 6, 8 ,1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 , 28
Ул. им. академика Бо­
гомольца

2, 6, 8, 10, 12, 16, 20

Ул. им. Бетховена 2, 2а, 2 6 ,4 -2 9 ,3 1 ,3 3 , 35,37
Ул. Днепрогэсовская 1, l a - 5 ,7 -15 ,17 , 19, 21, 23 ,25, 2 7 ,2 9 ,3 1 , 33, 

35 ,43, 44
Ул. Заозерная 1 -6 ,8
Ул. им. Здоровцева 1, 1а, 16 ,4-8 , 11-14 ,16 -19 ,21 -37 , 39, 41,43, 

45 ,47, 4 9 ,5 1 ,5 3 ,5 5 ,5 7 , 59,61
Ул. им. Карпова 3, 5 -16 ,18-28 , 30,32
Ул. Колчеданная 1-8, 10
Ул. Малая 2 ,4
Ул. им. подполковника 
Болвинова

2, 6, 8 -12 ,1 5 -2 1 ,2 3 -2 9 , 31 ,32, 34-59, 61, 66, 
68, 70

Ул. им. Позднышева 3 -8 ,1 0 -2 9 ,3 2 ,3 3 ,3 5 ,3 7 ,3 8 -6 2 ,6 4 , 66, 68,70, 
72, 74 ,76

Ул. Сланцевая 7-11, 13-16,18, 19, 20,22, 24,39
8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26 

Тракторозаводского района Волгограда»
Ул. им. Дзержинского 44, 46 ,48, 50, 52 ,56-85



3

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. 62-й Армии 1, 1а, 3 ,5 , 5а, 7, 7а, 9, 11, 13,15, 15а, 17, 17а, 
1 8 ,1 9 ,19а, 21, 21а, 2 3 ,2 5 ,25а, 27, 27а, 29,31, 
3 1а, 33 ,35, 35а, 3 7 ,3 9 ,39а, 41,43, 45, 47, 49, 
51 ,53 ,55

Ул. Березовая 4, 5, 8, 10, 12, 16, 17, 18 ,21 ,26
Ул. им. Бехтерева 2 ,4 , 6, 8 ,10 , 12,22,24
Ул. им. Богдана Хмель­ 1 ,1а, 50, 506, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 62, 64, 66,
ницкого 68 ,70 ,72 , 74, 78, 80, 82, 84, 86
Ул. им. Бурмакова 1-6, 8 ,8а, 9 -2 2 ,2 2 6 ,22в, 22г-30
Ул. ВалуЙская 1,2а, 6 ,6а, 8, И , 13, 15, 17, 19 ,206 ,21 ,23 ,25 , 

27, 29,31, 35, 3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 , 47, 49, 51, 53, 
55, 61, 65, 67, 69,71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 93, 
95 ,97 ,99 , 101

Ул. им. Дежнева 1 ,3 -8 ,9а, 10, 11а, 12, 13а, 14-35, 37-95 ,97 ,99 , 
101, 103, 104,105, 107, 109, 111, 11 la , 113,115, 
117, 119, 121

Ул. Дружбы народов 1-10а, 12-57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 
7 9 ,81 ,83 ,85

Ул. им. Дундича 1-20 ,22-48 ,50 , 52, 54,55, 55а-60б, 62 ,64 ,66 , 
70, 72, 74,76, 78, 80-82, 84, 86, 88, 90 ,91 ,92 , 
9 4 ,9 6 ,9 8 ,1 0 0 , 102, 104, 106,108, 118,120, 122, 
124, 126, 128, 130,132, 134, 136,138, 140,142, 
144, 146 ,146а, 148,150, 154,156, 158, 160,162, 
1 6 4 ,166 ,166а, 168,170, 170а, 1706, 172, 174, 
184, 186,188, 190,196,198, 200, 202,204,218, 
220

Ул. им. Ивана Антонова 1-22
Ул. им. композитора 
Прокофьева

1-50

Ул. им. Мечникова 1-27
Ул. Привокзальная 1-2а, За, 3 6 ,4а, 5, 5а, 56, 7а, 8-16а, 1 8 ,18а, 20, 

20а, 2 2 ,22а, 24а, 26,28, 32, 34,36, 38, 4 0 ,40а, 
4 2 ,4 3 ,4 4 ,4 6 ,46а, 48-54, 56 -83 ,85-94 ,96-98 , 
100,102,104, 106, 108, 108а, 110, 112, 114, 116, 
118,120

Пер. Монтажный 1,1а, 3 ,5
Ул. Путиловская 7, 9, 11, 13, 17, 19 ,21 ,23 ,25 ,27 , 31, 33,35
Ул. Сборочная 6, 12 ,14 ,16 ,18 , 20, 28,30, 32,34
Ул. им. Сенявина 1-76, 78
Ул. им. Собинова 4, 6 ,8 ,9 ,1 0 ,1 2 , 14,15
Ул. им. Талалихина 3, 5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7 ,3 1 ,3 3 ,3 5
Пер. Технологический 1, 1/д, 2-13, 15-23
Пер. Чепурниковский 2 ,2а, 4



Продолжение приложения
1 2 3

Пер. Чугунолитейный 9 ,9а, 11,13
Ул. им. Шаляпина 6, 10, 12,14, 17
Ул. им. Александрова 1, 2 ,3 ,5 , 7, 7 а -1 1,13-41, 43-104, 106-109, 

111-123, 125-137, 139-160,162-168,170, 172, 
174, 176, 178,180, 182, 184, 186, 188, 190,192, 
194, 195,196, 196а, 198,200, 202,204 ,206 ,210 , 
212,214,216

Ул. Кабардино-Балкар­
ская

1

Ул. им. Костычева 1-38 ,40-45 ,47 -115 ,117-160 ,165 ,170 , 172, 
174, 176, 178,188, 192, 194, 195, 199, 200,201, 
202,204

Ул. им, Левитана 5 ,7 ,9 -9 0 ,9 2 -1 0 9 , 111-121,123-126,128-166, 
168-181,183-200,202-206, 208, 210, 212,214, 
216,218,220, 222 ,226 ,228 ,230 ,234

Ул. Североосетинская 3 ,6 ,8
Ул. Чекистов 2 ,2а, 26, 2в, 2г, 4 ,6 -1 2 , 14-33, 35-52, 54, 5 7 - 

109, 113, 114, 115, 118-129, 131, 133, 135, 137, 
139, 141,143, 147,149, 15), 154, 155, 157, 159, 
161,163, 165,167, 169,171, 173, 175,177, 179, 
181, 183,185,187, 189,191, 193, 195, 197,199, 
201, 203,205, 207 ,209 ,211 ,213 ,215 , 219,227, 
229,231

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  27 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им. Менжинского | 2 ,4 , 8 ,1 0 ,1 1 , 11а, 12, 1 4 ,1 8 ,2 2 ,2 4 , 26, 28
10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  29 

Тракторозаводского района Волгограда»
Ул. им. Дзержинского 4 ,6 , 8 ,1 0 ,1 4 , 16-24, 26 ,28
Ул. им. Дегтярева 1 ,1а, 4 ,4а, 5 ,6 , 7 ,9 ,1 1 , 13, 17, 21, 2 3 ,2 5 ,3 1 ,3 3
Ул. им. Жолудева 2, 4 ,6 ,8
Ул. им. Шурухина 13,32
Пр-кт им. В.И.Ленина 225,227
Ул. Баскунчакская 4, 5, 7 ,7а, 9, 9а, И , 11а, 12,14
Ул. Бухарская 1, 3-6, 8-17, 20-23, 2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 , 33 ,35 ,43
Ул. им. Вычугова 17, 19,21
Ул. Областная 7 ,7а, 9 ,1 5 ,2 6
Ул. им. Салуткина 1, 5, 7, 8, 10, 10а, 11,12, 13,15, 17 -22 ,24 ,27
Ул. им. Брюсова 6
Пер. Железнодорожный 2 ,3 ,7
Ул. им. Коцюбинского 1,1а, 3 ,3а , 5 ,7 , 15
Пер. Моторный 7-12 ,14-18
Ул. им. Софьи Перовской 2 ,9



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Верхняя 11 ,27а
Пер. Часовой 2 ,4 ,5
Ул. им, академика Зе­
линского

1,3, 5, 7 ,9 ,11

Ул. Брасовская 7 ,9 , 11,15, 18
Ул. им. Ивана Франко 8, 10
Пер, Воздушный 8, 10, 12, 14
Ул. им. Шкирятова 6 ,8
Ул. Орехово-Зуевская 4, 6, 8 ,10, 12, 16,18, 20 ,22 ,24

и. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 16 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им, Николая Огра­
ды

4 ,4а, 6, 8, 1 0 ,10а, 14, 1 6 ,2 0 ,20а, 206, 22, 24, 
24а, 2 6 ,26а, 30

Ул. им. Кастерина 2 ,4 ,6
Наб. Волжской флоти­
лии

1,6, 7, 7а, 11, 11а, 13, 15 ,17 ,19 ,21 ,216 , 23, 
23а, 27 ,29, 3 3 ,3 7 ,37а, 39

Ул. им. Серова 4 5 ,4 6 ,4 7 ,5 0 ,5 1
12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  51 

имени Героя Советского Союза А.М.Числова Тракторозаводского района
Волгограда»

Ул. им. Кропоткина 1 ,1а, 3-13а
Ул. им. Менжинского 15, 1 7 ,17а, 19, 19а, 21, 23,25, 27
Ул. им. академика Пав­
лова

4, 6, 8 ,10 ,12 , 14

Ул. им. Низами 1а, За, 5, 7, 7а, 9, 9а
Ул. им. Чаплыгина 8, 10, 12, 12а
Уя. Самаркандская 2 ,3 ,4 , 6, 7, 8 ,9 , 11,12,14, 16, 17, 19-ЗЗа, 3 5 - 

40,42
Ул. Вильнюсская 2-8, 1 0 -1 3 ,15 -25 ,27а-35, 37^11,43,45
Ул. Восстания 1, 1а-5, 8 -1 7 ,2 0 ,2 0 а-23 ,2 5 ,2 6 ,2 8 ,3 0 ,3 2
Ул. Калужская 1-19 ,21 ,23 , 25
Ул. Высоковольтная 1 ,1 а -6 ,8 ,1 0 -3 6 ,38 ,40 ,42 ,44 -48 , 50-54, 56, 58
Ул. им. Лавренева 1а-6, 8, 8а-13, 16-20, 24
Ул. Падунская 1,1а, 3 ,5 , 7 ,9 ,1 1 ,1 5 ,1 7 , 19 ,21 ,23 ,25
Ул. Переяславская 2 ,2а, 4 ,6 ,1 2 , 16, 18 ,20 ,22 ,24
Ул. Пятая 2, 2а, 4 ,5 , 6, 8, 10,12, 14,20, 2 2 ,22а, 24
Ул. Северокавказская 5, 7, 7а, 8, 8а
Ул. Таллинская 1 ,3 ,5 ,9 , И , 13, 15, 1 7 ,1 9 ,21 -28 ,31 ,32 , 34 ,36
Пер. Фабричный 10,12
Ул. Зеленодольская 1,1а, 3 ,5 ,7 , 11а, 13, 15,17, 19,19а

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 61 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им, Грамши 4 3 ,4 5 ,4 7 ,4 9 ,5 1  |



6

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Николая Отра­
ды

1 5 ,17 ,21 ,34 , 36, 40,44

Ул. Гороховцев 30
Ул. Апатитовая 31
Ул. Кварцевая 31 ,34 ,35 , 3 7 ,3 8 ,3 9
Пер. Г идростроевский 4

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  74 
Тракторозаводского района Волгограда»

Рп. Водстрой, 
ул. им. Коспоченко

1,1а, 3 ,3а, 7 ,7а, 76, 9 ,9а, 11, 12,13, 13а, 17, 
2 5 ,2 7 ,3 3 ,3 5 ,3 7 , 37а, 39 ,45 ,49 , 51, 53а, 55

Рп, Водстрой, 
ул. Мелиораторов

1-8,10, 12,14, 16, 18

Рп. Водстрой, 
ул. им. Луконина

1 ,3 ,5 , 8 ,9 ,1 1 , 13, 18

Рп. Водстрой, 
ул. Зенитчиков

1^1 ,6-10 ,12-18 , 20,22

П. Заречный, 
ул. Советская

1 ,2 ,4 -8

П. Заречный, 
ул. Восточная

1-7, 7а, 9, 10, 12-16

П. Заречный, 
ул. Зеленая

2-6, 8, 10

П. Заречный, 
ул. Песочная

1-1 0 ,1 2 ,1 3 ,1 4

П. Заречный, 
ул. Садовая

1-19 ,21 ,23

П. Заречный, 
ул. Кавказская

1-5, 7, 8, 9,25

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 86 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им. Батова 1 ,3-6 , 8-10
Ул. им. Патриса Лу- 
мумбы

3 ,4 ,1 0

Ул. Загорская 1 ,3 ,5 , 6, 7, 8, 10
Ул. им. Салтыкова- 
Щедрина

1 ,2 ,4 -8 ,1 2 -1 8 , 20-22 ,24

Ул. им. Демьяна Бедного 1-11 ,17 ,19
Ул. им. Андреева 3 ,4 , 10

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 87 
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. Героев Тулы 11 ,1 3 ,1 5 ,1 6 ,1 6 а , 17, 54,67
Ул. им. академика Бар­
дина

1-10, 12, 14, 1 5 ,1 7 ,17а, 19,28



7

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Героев Шипки 1, 1а, 3 ,7 ,9 ,  15, 1 7 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1
Ул. Остравская 30, 32
Ул. им, Колумба 16 ,2 ,4 -8 , 10,12, 14
Ул. Брусничная 1, 10, 12, 14,16, 18,19, 21, 23,27, 29, 31,33, 35, 

37 ,46 ,48 , 59, 61, 65, 67, 676,69, 73, 75
Ул. Клубничная 5, 7, 15,17,21, 25, 27, 29, 37, 3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 6 , 

47,49
Пер. Короткий 1-10
Ул. Латошинская 3, 5, 7 ,1 1 ,1 4 , 156
Ул. Радужная 10-13, 15, 17, 20,22, 24 ,26
Ул. Тополиная 3 ,5 , 8, 12-17, 19 ,21 ,23 ,25 , 27-31 ,33-35 , 37, 

3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5
Ул. Г идростроителей 15
Ул. Центральная 2, 4 ,6 , 8 ,9 , 10, 18,21
Ул. Прохладная 2 ,7

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 88
Тракторозаводского района Волгограда»

Ул. им. академика Бо­
гомольца

1 ,3 ,5 ,7 ,1 1 ,1 3 ,1 7 , 19

Ул. им. Николая Отра­
ды

1 ,1а, 5 ,7 , 9, 11, 13

Ул. им. Мясникова 2 ,4 ,8 , 10 ,12,14, 16
18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с

углубленным изучением отдельных предметов №  94 Тракторозаводского
района Волгограда»

Ул. Метростроевская 1, 3 ,5 , 7, 9, 11, 26, 28, 30, 30а, 43, 43а, 45,46, 
48, 5 2 ,5 4 ,5 6 ,5 7 ,5 8 , 60, 62, 6 4 ,64а, 66, 68, 70, 
72 ,74,76, 78

Ул, Ополченская 2 0 ,2 4 ,2 6 ,2 8 ,3 0 ,3 2 ,3 4
Ул. им, Могилевича 1-12,14, 16, 22 ,25 ,26 , 28-41а, 4 3 -5 1а, 54, 56, 

57, 58,60, 61, б2а-69, 71, 73
Ул. им, Баумана 2, 4 ,4а, 6, 8, 10, 14,16, 3 3 ,3 5 ,35а, 3 7 ,4 0 ,40а, 

4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 6 ,4 8 ,48а, 49, 50,52-76 , 78, 80, 82, 
84

Ул. Льговская 1 ,2 , 4-21, 54 ,56 ,58 , 60, 62,64, 66, 68, 70,72, 
74, 76

Пер. нм. Ногина 5, 6 , 9 , 11 ,12 ,14 , 1 7 ,17а, 1 8 ,2 3 ,2 4 ,2 5 ,2 9 , 34, 
4 4 ,4 5 ,4 6 ,4 7 ,4 9

Ул. им. Бакунина 1,5, 7 ,1 1 ,1 7 ,23а, 25 ,33 ,35
Ул. им. Боткина 23 ,4 3 ,4 5 ,4 7 -6 3 , 66-78, 80, 82, 82а, 84, 86,88
Пер. им. Войкова 2, 6 ,6а, 12, 12а
Ул. им, Котельникова 28,30, 3 4 ,3 6 ,4 0 ,4 2 ,4 4 , 46,48, 50, 52-57, 59, 

61, 61а, 6 3 ,6 7 ,6 9 ,7 1 ,7 3



Продолжение приложения
1 2 3

Пер. им. Красина 3 ,5 , 7, 9, 10, 10а, 11, 15, 16,21,22, 25 ,32, 34
Ул. Мечетинская 14а, 16, 16а, 18, 18а, 20, 22, 24, 28
Пер, Памирский 6 ,9 , 12,16, 18,22
Ул. им. Щепкина 1-7 ,9 -13 , 14а-23, 25-54а
Ул. Янтарная 36, 38-63 ,65-68 , 70-84
Ул. Ясная 1, 1а-8, 10-14, 16-20, 22-28а, 30-43 ,45 ,47 , 49, 

51,53
19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  99 

имени дважды Героя Советского Союза А.Г.Кравченко Тракторозавод­
ского района Волгограда»

Пр-кт им. В.И.Ленина 173, 177,179,189, 193, 1 95 ,195а
Ул. им, Салтыкова- 
Щедрина

25—42» 44

Ул. Загорская 1 3 ,13а, 15, 18,19, 20,21
Ул. им. Рыкачева 3-8
Ул. Мукачевская 1-8
Ул. им. Атласова 3 ,4 , 9, 10, 13, 15
Ул. Обливская 1 -1 ,6 -1 1 ,1 4
Ул. Ополченская 53,55, 57, 5 9 ,6 1 ,6 3 ,6 5 ,6 7 , 69

Краснооктябрьский район
20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  2 

Краснооктябрьского района Волгограда»
Пр-кт Волжский 2-14
Ул. Прибалтийская 1-16
Пр-кт Металлургов 11-120
Ул. им. капитана Тряс- 
кина

1-50

Ул. Таймырская, ул. Чистоозерная, ул. им, Матевосяна
21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  5 

Краснооктябрьского района Волгограда»
Ул. им, Репина 13, 17, 15, 62, 62а, 6 4 ,64а, 66 ,68
Ул. Библиотечная 7, 9 ,11, 13, 15,17
Ул. 39-й Гвардейской 18, 20,22, 24, 2 6 ,28 ,30
Ул. им, маршала Ере­
менко

52, 54,56

Ул. Восточная 1 6 ,16а, 166, 18 ,216,22, 22а, 2 3 ,23а, 2 4 ,24а, 
2 5 -3 3 ,3 5 ,3 7 ,3 9

Ул. им. Айвазовского 29а, 29г-52, 54,66
Ул. Победы 3 5 ,35а, 356, 37,39, 42а, 42в, 43-60 , 62, 64,66, 

68
22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 

Краснооктябрьского района Волгограда»
Ул. им. Германа Титова 14,16, 1 8 ,20а, 22 ,24, 2 6 ,2 8 ,3 0 ,3 2



9

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Хользунова 11, 13,15, 19 ,21 ,23 -27 ,30
Ул. им. маршала Ере­
менко

124, 126, 128

Ул. Таращанцев 27, 29 ,31 ,33 , 35,37, 3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 , 56, 60
Пер. Аэропортовский 8

23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16
Краснооктябрьского района Волгограда»

Пр-кт им. В.И.Ленина 127, 129, 131, 135, 137, 139, 141, 143
Ул. им, генерала Гурть- 
ева

2-5

Пер. Аэропортовский 1 -4 ,6
Ул. им. Германа Титова 4, 6, 8, 10, 12
Ул. им. Хользунова 3 ,5 , 7 ,9
Подстанция 1

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 20 Краснооктябрьского

района Волгограда»
Пр-кт нм. В.И.Ленина 79 ,8 1 ,8 5 , 87, 89 ,91,93
Ул. 39-й Гвардейской 6 ,8
Ул. им. Кузнецова 19-24,26-31, 31 /1 -35 ,37 ,38 ,39 ,41
Пр-кт Металлургов 1 ,3 ,5 , 7,9,11
Ул. Веселая 44, 4 6 -6 7 ,69 ,71 ,73
Ул. Сочинская 4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 5 ,5 7 , 59 ,61 ,74 , 76
Ул. Уссурийская 49, 53-66,68, 69
Ул. Таращанцев 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16
Ул, Варшавская 3 ,4 ,6 , 7, 13,60,62
Ул. им. Ольги Форш 2-6, 8 ,10
Ул. Инициативная 1,2, 4-8
Ул. Короткая 23-30 ,32  (многоквартирные жилые дома), 79, 

83, 85 (индивидуальные жилые дома)
Ул. Новоремесленная 3 ,5

25. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул, им. генерала Вату­
тина

8, 10, 12, 14

Ул. Тарифная 21 ,23 ,25 , 27, 29,31
Ул. им. маршала Ере­
менко

53,55, 59,61

П. 5-й участок 1 0 ,1 1 ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 4
П. 4-й участок 1-5, 7-24
Ул. Курильская 5 ,7 ,9
Ул. Мичурин сад 1-15
Ул, Верхоянская 98-118



10

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Вогульская 56,58, 60 ,61-109
Ул. Краснодонцев 93-105
Ул. нм. Руднева 100-119
Ул. Кустанайская 59-75
Ул. Заполярная, ул. Никопольская, ул. Водопадная, ул. Новинская, 
ул. им, Николая Кибальчича, ул. Базовая, ул. Типографская, ул. Суз­
дальская, ул. Саратовская, ул. им, Сергея Лазо, ул. Шатурская, ул. Юж­
ная, ул. Таганская, ул. Узловая, ул. Капитанская, ул. Лубянская, ул. Нова­
торская, ул. Железноводская, ул. Богучарская, ул. Ромодановская, 
ул. Большереченская, ул. им. Юрия Смирнова, ул. Муромская, ул. Турис­
тов, ул. Западная, ул. им. Жданова, ул. им. Ломоносова, ул. Архангель­
ская, ул. Новая, ул. Навигационная, ул. Товарищеская, ул. Художест­
венная, ул. Буровая, ул. Кольская, пер. Вязниковский, пер. им. Руднева, 
пер. Навигационный, пер. им. Ю рия Смирнова, пер. Вогульский

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. Богунская 2 6 ,2 8 ,28а, 29 ,30 ,31 , 33, 35, 37, 39, 41-81
Ул. им. Поддубного 3 ,5 , 7 ,9 , 10, 1 2 ,1 4 ,14а, 25
Пр-кт Металлургов 50,52, 54, 7 2 ,7 4 ,7 6 ,7 8
Ул. им. Качалова 4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 , 48 (многоэтажные жилые дома), 

45 ,47-75 (индивидуальные жилые дома)
Ул. Северный городок 1-5
Ул. Черниговская 1-42
Ул. Летная 1-25
Ул. им. Бажова 3 ,5
Ул. Созидательская 4 ,6
Пер. Охотничий 1-3
Пер. Рабочий 1-4
Пер. Летный 1-3
Ул. Араратская 1-41
Ул. Житомирская 1-10
Пер. Араратский 1-37
Ул. 1-я Спортивная, ул. 2 
пер. Манежный

-я Спортивная, ул. Винницкая, пер. Луговой,

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34 
Краснооюгябрьского района Волгограда»

Пр-кт им. В.И.Ленина 71 ,73 ,75 , 77
Ул. им. Кузнецова 1 ,5 ,7 ,9 ,1 2 , 13,15-18
Ул. Короткая 3 -1 4 ,2 3 ,2 5 , 2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 , 35,37, 3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 , 

46 ,49, 51 (индивидуальные жилые дома), 18, 
20 ,22  (многоквартирные жилые дома)

Ул. им. Рихарда Зорге 2-21
Ул. Веселая 1-42



Продолжение приложения
1 2 3

Ул, Уссурийская 1-48
Ул. Сочинская 1 -4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6
Ул. Волочаевская 1—47
Ул. Обороны Севасто­
поля

1-43

Ул. Черноярская 1-34, 3 6 ,38 ,40
Ул. Техническая 1-28
Ул. Стрелковая 1-29
Ул. Снайперская 1—42
Ул. Кубинская 1-37
Ул. Белебейская 1-11
Ул. Касимовская 1-30
Ул, им. Семашко 1-13
Ул. 1-я Малая 1-18
Ул. 2-я Малая 1-12
Ул. Возрождения 14, 15
Ул. 2-я Горная 1 ,2 ,7 ,9 ,1 1
Ул. 2-я Волочаевская 1-6
Ул. Обороны Одессы 1-38
Пер. Транспортный 1-18
Пер. Малый 1-8
Пер, Волочаевский 1-10
Ул. им. Базарова 2 ,4 , 6 ,8 , 10 ,12,14

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 35 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. Таращанцев 7 ,9 ,1 3 , 17, 19 ,21 ,22 ,24 ,26 , 28, 30 ,32 , 34
Ул. Богунская 7, 9 ,9а, 10а, 11,12
Пр-кт Металлургов 6, 10, 12, 18,20,22, 24,28
Пер. Северный 2, 4 ,6
Пер. Демократический 2, 3 ,4 ,7 , 8
Пр-кт им, В.ИЛенина 99,101,103, 105
Ул. им. Петра Гончарова 6, 8,10
Ул. им. Кузнецова 4 4 ,4 6 ,4 8 ,4 9 , 50, 51, 53, 55, 59 ,61,63/1
Ул. им. генерала Ште- 
менко

5 ,7 , 9 ,11 ,13 , 15,17

29 . Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 49 Краснооктябрьского

района Волгограда»
Ул. им. Рихарда Зорге 25, 26,28, 31-35 ,37-^0 ,42 , 4 3 ,4 4 ,4 6 ,4 8 -5 6 , 

58,60
Ул. им. маршала Ере­
менко

42,44



12

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. 39-й Гвардейской 5, 15, 17а, 2 7 ,2 9 ,29а, 31,33
Ул. им, Репина 1,3, 5 ,7 -10 , 12, 14, 16, 16а, 166, 1 8 ,2 0 ,2 2 ,2 4 , 

24а, 26, 28 ,30, 32, 34, 36,37, 3 8 ,38а, 40 ,42, 44, 
4 6 ,4 8 ,48а, 50

Ул. им. Чайковского 1-42
Ул. Волочаевская 48-70
Ул. Обороны Севасто­
поля

44—49, 5 1 ,52а-77, 79

Ул. Техническая 29-70а
Ул. Стрелковая 3 0 ,3 1а, 32, 34 ,36 ,38 , 40, 40а, 42
Ул. Кубинская 38-90
Ул. Промышленная 1, 1а, 3 ,3а , 5, 7 ,9 , 11,16
Ул. 4-х связистов 9, 7 ,5
Ул. им. Мичурина 1-60
Ул. Сызранская 5
Ул, им. Ушинского 1,3 , За, 5, 7 ,11 , 13, 15
Ул. Восточная 1-15, 17, 19,20,21
Ул. им. Айвазовского 1-29
Ул. Победы 1-34, 3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 1 ,4 2
Ул. им. Менделеева 3, 4, 1 0 ,19 ,21 ,22 ,22а
Ул. им. Семашко 23а, 2 4 ,2 5 ,2 7 ,2 9
Ул. им. Лермонтова 2 0 ,2 4 ,2 6 ,3 0
Пер. 1-й Промышлен­
ный

1, 11

Пер. Мамаевский 1, 1а-8, 10, 15
Пер. им. Репина 1-й 1, 1а, 16, 6, 6а, 8 ,1 0 ,1 2 ,1 4
Пер. им. Репина 2-й 2 ,2а, 4, 4а, 46
Ул. Черноярская 35 ,3 7 ,3 9 ,4 1 -1 0 0
Ул. Мамаевская, ул. им. Нестерова, ул. им. Лермонтова 2-я

30. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 72
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. Верхоянская 1-97
Ул. Краснодонцев 1-92
Ул, им. Руднева 2а-99
Ул. им. Хользунова 71-168
Ул. Сахалинская 1-55
Ул. им. Германа Титова 72-130
Ул. Араратская 42-75
Ул, Аграрная, ул. Анадырская, ул. Апшеронская, ул, Аэрофлоте кая.
ул. Горловская, ул. Еланская, ул. им. Ермоловой, ул. Долинная,
ул. Героическая, ул. Коммунаров, ул. им. Александра Матросова,
ул. Москворецкая, ул. Нижнеамурская, ул. Оборонная, ул. Павелецкая,
ул. Русская, ул. Слуцкая, ул. Сормовская, ул. Старобельская, ул. им. Сер-



13

Продолжение приложения
1 2 3

гея Тюленина, ул. Хрустальная, ул. им. Любови Шевцовой, ул. Шепетов- 
ская, ул. им. Ивана Земнухова, ул. Камчатская, ул. Колымская, 
ул. им. Кравченко, ул. Кузбасская, ул. Магаданская, ул. Тираспольская, 
ул. Хибинская, ул. им. Афанасия Ермакова, ул. Окраинная, п. Вишневая 
балка, пер. 1-й Еланский, пер, 2-й Еланский, пер. Нижнеамурский, 
пер. им. Сергея Тюленина, пер. им. Ивана Земнухова, пер. Камчатский, 
пер. Сахалинский, пер. Хибинский, ул. Телефонная, пер, 1-й Былинный, 
пер, 2-й Былинный, пер, 3-й Былинный

31. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 76 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. им. Поддубного 1 8 ,2 0 ,2 1 ,2 2 ,2 7 ,2 9 ,3 1
Ул. им. Бажова 7 ,9 ,11
Ул. им. генерала Ште- 
менко

46, 48 ,50-62, 64, 66, 68

Ул. Летная 26-55
Ул. Триумфальная 3 ,5 ,5 а , 7, 9, 11, 13
Ул. Черниговская 44-94
Ул. Житомирская 41-63 ,65 ,67 ,71
Ул, Созидательская 1-3, 5, 7-39
Ул. им. маршала Ере­
менко

15, 17, 19 ,21 ,23 ,25

Ул. Былинная, пер. 4-й Летный, пер. Черниговский
32. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 78 

Краснооктябрьского района Волгограда»
Ул. им. Германа Титова 3 6 ,36а, 38, 38а, 4 0 ,40а, 43 ,44 ,46 , 48, 50, 52, 

54, 56, 5 8 ,60 ,62 ,64
Ул. Триумфальная 6, 8 ,1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8 , 24,26, 28 ,29 ,33
Ул. им. маршала Ере­
менко

2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 5

П. Сорок домиков 1-14
Ул. Вогульская 1-54
Ул. Кустанайская 1-58

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. 39-й Гвардейской 57-178
Ул. им. Качалова 1-44 (индивидуальные жилые дома)
Ул. 4-х связистов 15-84
Ул. Г еническая 1-7
Ул. им, Менделеева 48-184
Ул. им. Чайковского 44-65
Ул. им. Мичурина 57, 5 9 ,6 1 ,63 ,64 -78
Ул. им. Лермонтова 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1
Ул. им. Ульяны Громовой, ул. им, Димитрова, ул. Кунгурская, ул. Архи-



Продолжение приложения
1 2 3

тектурная, ул. Античная, ул. им. Антипова, ул. Автономная, ул. Красно­
камская, ул. им. Алехина, ул. им, Олега Кошевого, ул. им. Крейсера «Ва­
ряг», ул. им. Сеченова, ул. им. Асланова, ул. Богуйская, ул. Башкирская, 
ул. им. сержанта Воронова, ул. им. Щорса, ул. им. Филатова, 
ул. им. Пржевальского, ул. им, Рахманинова, ул. им. Гайдара, 
ул, им. Ульянова, ул. Первой конной Армии, ул. Зеленая зона, ул. Ново- 
шахтинская, ул. Чесменская, ул. им. Сорокина, ул. Правды, ул, Ю жно- 
Сибирская, ул. Аэродромная, ул. Высокая, ул, им. Крылова, ул. им, Ту­
маняна, ул. Краснофлотская, ул. Автомагистральная, ул. Гвардейская, 
ул. Береговая, ул. Сумская, ул. Адмиралтейская, ул. Воссоединения, 
ул. им. лейтенанта Дороша, ул. Весенняя, ул. Просторная, ул. Планерная, 
ул. им. Белинского, ул. Лазурная, ул. Большая кольцевая, ул. Малая 
кольцевая, ул. Кольцевая, ул. Листопадная, ул. Осенняя, ул. Летняя, 
ул. Жемчужная, ул. Нежная, ул. Радиальная, ул. Романтиков, ул. Цент­
ральная аллея, пер. Стрелецкий, ул. Плодовая, ул. Красивая, ул. Медовая, 
ул. Дачная

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  92 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. Таращанцев 1,3
Ул. им. Вершинина 4-8, 12, 14, 16,22, 24, 32,34
Пр-кт Металлургов 1 5 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3
Ул. им, маршала Ере­
менко

60, 6 2 ,6 4 ,6 6 ,6 8 , 70, 72, 74

Ул. Библиотечная 8 ,10 , 12, 14, 16
Ул. им. Репина 2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,7 0
Ул. им. Петра Гончарова 1,2

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  95 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Пр-кт им. В.И.Ленина 149,149а, 151, 153,155
Ул, Тарифная 3 ,5 ,7 , 9 ,1 1 ,1 7
Ул. Таращанцев 6 4 ,64а, 68, 68а, 71, 73, 75 ,77 ,79 , 81, 83, 85, 93
Ул. им. маршала Ере­
менко

144,146, 148,150, 152,154, 156

П, Мирный 6-29 ,41-52 , 6 0 ,61 ,69
Ул. им. Пельше 6

36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  98 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. им. Германа Титова 3 ,5 , 7 ,9 ,1 1 ,1 3 , 15 ,17 ,19
Ул. Депутатская 1 ,3-7 , 9 ,9а, 11а, 13, 15, 15а, 1 7 ,1 9 ,2 1 ,2 5
Ул. им. маршала Ере­
менко

130 (ул, им. Германа Титова, 21), 132
(ул. Депутатская, 23), 134, 136,138, 142, 142а

Ул. им. Пельше 9, 11-16, 18, 20, 22, 24,28, 30
Ул. Софийская 3 ,5 , 7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7



15

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Геленджикская 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 ,18 ,24
Ул. Таращанцев 55,61 ,63

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №  12 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Ул. им. маршала Ере­
менко

100, 102,104, 106,108, 110,112,114, 116, 118, 
120, 122

Ул. им. генерала Ште- 
менко

2 2 ,2 4 ,2 6 ,3 0 ,3 2 , 34, 36, 42,44

Ул. им. Хользунова 32 ,34 ,36 ,36 /1 ,36 /2 , 36/3,36/4, 36/5, 38 ,40, 42
Ул. им. Клары Цеткин 5, 7,48, 49, 50, 50а, 51,52, 53, 56,59, 61, 61а, 

6 3 ,6 4 ,6 5 ,6 6 , 70, 74
Ул. им. Ольги Ковале­
вой

49,51, 53, 59, 60, 63,64, 64а, 65, 68, 69-73, 75, 
76, 76а, 80, 81, 82, 84, 846, 86, 86а, 89

Ул. Радистов 57,59, 59а, 6 1 ,61а, 6 3 ,63а, 6 5 ,65а
Ул. 4-я Заводская 8, 10, 14, 16

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14 
Краснооктябрьского района Волгограда»

Пр-кт им. В,И.Ленина 107,109,111, 113,115,117, 119, 123, 125
Ул, им. генерала Ште- 
менко

2, 4, 6 ,6а, 8 ,1 0 ,10а, 14, 16

Ул. им, Хользунова 6, 8, 10, 1 2 ,12а, 16, 1 8 ,18а, 18/1,18/2, 18/3
Ул. Таращанцев 4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 8 , 50
Ул. им. Кузнецова 52
Ул. им. генерала Глушко

39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2 Красно­
октябрьского района Волгограда»

Ул. им. генерала Ште- 
менко

2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 , 3 1 ,3 1а, 316, 3 3 ,3 5 ,3 7 ,37а, 39, 
4 1 ,41а, 4 1 6 ,4 3 ,45 ,47

Ул. им. маршала Ере­
менко

78, 80, 82,84, 86, 88,92, 94, 96,98

Пр-кт Металлургов 30, 32,34
Ул. Богунская 16
Ул, им. Петра Гончарова 5, 7 ,9

дзержинский район
40. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 33 Дзержинского райо­
на Волгограда»

Ул. 8-й Воздушной Ар­
мии

40 ,44 ,46 , 48, 52,54, 56

Ул. им. Землячки 6 2 ,62а, 64, 6 6 ,66а, 68,72, 74а
Ул. Космонавтов 37, 39, 39а, 4 1 ,4 3 ,4 5 ,45а, 47, 49
Ул. им. Константина 
Симонова

27 ,31 ,31а



16

Продолжение приложения
1 2 3

41. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36
Дзержинского района Волгограда»

Пер. Жмеринский 1-22
Ул. Административная 9
Ул. Авторемонтная 22
Ул. Ахтубинская 18
Ул. Ангарская 59, 59а, 61а, 69, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 

85, 87, 89,91, 93,95, 97, 98, 100-150
Ул. им. Баженова 1-68
Ул. им. братьев Толма­ 1,16, 1г, 1к, 2—9, 11—18а, 19а, 20 ,21 , 22а, 23,
чевых 2 4 ,24а, 2 6 ,27 ,29 ,31
Ул. Жмеринская 1 -4 5 ,4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 3 ,5 5
Ул. Заречная 8, 12
Ул. Верхнебалканская 26а, 266
Ул. им. генерала Гурова 4, 6, 8, 10, 12, 14,16, 18 ,2 4 ,2 6 ,2 8
Ул. им. Киквидзе 1-45
Ул. им. В,М.Кокова 1—4
Ул. им. Колесникова 1, 1а, 3 ,4 ,5 , 8, 9, 9 а -2 1 ,23, 29, 31-35
Ул. им. Лизы Чайкиной 5-12 ,16
Ул. им. Павлика Моро­ 1, 2, 3, 5 ,7 , 9, И , 13, 15, 19 ,21,23, 25 ,27, 29,
зова 31 ̂ 7 а
Ул. им, полковника Ба- 
тюка

1 -3 3 ,33а

Ул. нм. Попова 1-15, 16, 18,20, 22,24, 26
Ул. им. Софьи Ковалев­
ской

1-29

Ул. им. Сакко и Ван- 
цетти

1-2 4 ,2 6 ,2 8 ,3 0

Ул. им. Твардовского 12,19
Ул. им. Халтурина 1 ,3 ,4 ,5 -5 6 ,6 0 ,6 2
Ул. им. Щаденко 1 ,2 -7 ,9 -1 8 ,2 0 -2 3 ,2 6 ,2 7
Ул. им. Яблочкина 11-23
Ул. Календарная 27
Ул. Кемеровская 13-77,79
Ул. Кобринская 13, 15, 17,23-32, 34-42 ,44 ,46 , 48, 50, 52,54, 

5 6 ,5 8 ,6 0 ,6 2 ,6 4
Ул. Костровая 17
Ул. Куринская 1-62
Ул. Летчиков 3
Ул. им. маршала Ры­
балко

3, 8, 10,12, 12а, 1 4 ,14а, 146, 16

Ул. Миусская 21 ,23 ,25 -64 , 66-75
Ул. Нововокзальная 1-27



17

Продолжение приложения
1 2 3

Пер. Нововокзальный 1а
Ул, Пойменная 1-20
Ул. Полоцкая 5, 7, 11, 13, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 , 35, 

3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 , 47 ,49,51
Ул. Продольная 106-122, 124-163, 165,166, 168, 170,172, 174, 

176
Ул. Прудовая 2, 10, 12, 14, 17,19,21
Ул. Ракетчиков 11
Ул. им. Римского- 4 ,6 ,9 ,1 2 , 14, 29, 3 3 ,33 а, 3 7 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 5 , 46,
Корсакова 4 7 ,48 ,49
Ул. 7-я Северная 4
Ул, Сестроредкая 1-69
Ул. Серебряная 1-10
Ул. Сульская 15-18,26-66, 68 ,70 ,72 , 72а, 74
Ул. Третьяковская 1-56
Ул. им. Хорошева 1 ,3 ,5 , 7 ,9 , 11, 13
Ул. Хуторская 5 3 ,53а, 546, 55, 56, 58-60, 61, 65, 66,67, 67а, 

69 ,71 ,72 , 73, 75,77, 78, 80, 82, 82а, 84, 85, 87, 
9 1 ,9 3 ,9 5 ,9 7 ,9 9 ,1 0 1

Ул, Дубовая Балка 1-7
Ул. Вьюжная, ул. Золотая осень, пер. Серебряный

42, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  37
Дзержинского района Волгограда»

Пер. Заводской 1-24
Пер. Квартальный 1-9, 12
Пер. Костромской 4-18
Пр-кт им. Маршала Со­
ветского Союза 
Г.К.Жукова

4, 5, 8, 15-61,63, 65,67, 69, 74, 75, 79-82

Ул. Аральская 32-39
Ул, Балтийская 28-39,41
Ул. Батурская 1-50
Ул. Васильсурская 1-53
Ул. Городнянская 3 0 ,3 2 ,3 3 ,3 5 ,3 6 , 37а, 376,38, 40-46 ,48-51 , 

5 3 -56 ,58 ,60 ,62 , 6 4 ,6 6 ,66а, 76
Ул. Двинская 21-77 ,79
Ул, Джаныбековская 1-30
Ул. Енисейская 3 2 ,3 4 ,3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 8
Ул. Енотаевская 1-59
Ул. Житкурская 3-13, 19 ,21 ,23 ,25
Ул. Заволжская 1,2, 4-9 , 14, 16, 18 ,20 ,22 ,24 ,26
Ул. им. Чапаева 21-72
Ул. Иртышская 1-5, 8-11, 1 3 -1 7 ,18а, 19-22 ,22а, 22г, 23, 24



18

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Кирпичная 3-60
Ул. Конотопская 1-33
Ул. Красноводская 2 ,4 ,6 , 8, 12, 1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,22а, 24 ,26 , 28, 

3 0 ,3 2 ,3 4
Ул. Малая Садовая 5
Ул. Могилевская 1-35
Ул. Ногинская 1-25
Ул. Онежская 2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 -3 3 ,3 5 ,3 7 , 39,40
Ул. Пермская 1-54
Ул. Пионерская 1-38
Ул. Рахинская 1-35
Ул, им. Рокоссовского 31, 33, 3 5 ,35а, 37, 39, 39а, 53, 55, 57, 59,61, 63, 

65,67, 6 9 ,69а, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 81а, 83, 91, 
9 3 ,93а, 9 5 ,97 ,99 ,103 , 105, 107, 109,111, 113, 
115, 117

Ул. Смольная 1-32
Ул. Стародубская 1-53
Ул, им. Ткачева 19, 23, 3 4 ,3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 , 48, 50, 52, 54, 

56, 58, 60,62, 64 ,66 ,68 , 70, 70а, 72, 74, 76, 78, 
80 ,81 ,82

Ул, Черноморская 2 2 -2 5 ,25а, 26-42,44-48, 53,55, 5 7 ,5 9 -6 5 ,6 7 - 
6 9 ,69а, 71-77, 77а, 79, 80а, 81, 82, 82а, 84, 84а, 
85, 86, 86а, 89, 92-99, 101-104, 105а, 106-108, 
109а, 111-115, 117-120 ,120а

Ул. Эльтонская 1-5, 5а, 7, 8, 10-26, 3 0 ,3 3 -3 7 ,37а, 40-68
Ул. Азовская, ул. Березовская, ул. Волховская, ул. Вольская, ул. Грузин­
ская, ул. Дорожная, ул. Карская, ул. Каспийская, ул. Ленская, ул. Руд-
нянская,ул. Севастопольская, ул. Солнечногорская, ул. Унжинская

43. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40
Дзержинского района Волгограда»

Ул. 8-й Воздушной Ар­
мии

66

Ул. 51-й Гвардейской 28, 286, 28д, 3 0 ,30а, 306, 32, 34, 36 ,36 /1 ,38 , 
3 8 6 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 7 , 50, 52, 54, 56 ,70 , 74, 76, 
81,83

Ул. Космонавтов 34, 36, 36а
Ул. им. Землячки 2 7 ,27а, 27 6 ,27д ,31 ,33
Ул. Восточно-Казах­
станская

6 ,8 , 10, 12, 14

Ул, им. Гнесиных 58 ,60 ,62
Ул. Ессентукская 11, 19
Ул. Шекснинская 37, 38 ,40, 42,46, 46/1,47, 66, 68, 81, 81а, 83, 

85, 87, 89,91



19

Продолжение приложения
] 2 3

Ул. Яснополянская, ул. Чечено-Ингушская, ул. Нальчикская
44. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 

Дзержинского района Волгограда»
Пр-кт им. Маршала Со­
ветского Союза

62, 64,66, 68, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 83, 88, 
9 8 ,102а

Г.К. Жукова
Ул. Батайская 3 ,4 , 5 ,5в, 6, 6а, 7, 8
Ул. Береславская 11,12,13, 15-20
Пер. Быковский 5 ,7
Ул. Витимская 1—45
Ул. Великолукская 7 ,9 , 10, 12-26,27-32, 34-40, 42
Ул. Двинская 78,80-108
Ул, Денисовская 1-45а
Ул. Джаныбековская 31—40
Ул. Днепровская 2-12, 14,17, 18,20-28, 30, 32, 34,35, 37-41, 43
Ул. Днестровская 11 ,24 ,26 ,28 , 4 2 ,44а, 46а, 50, 52-55, 58, 60,63, 

63а, 64, 66, 66а, 89, 95
Ул. Енотаевская 60-98
Ул. Житкурская 2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6 -3 1 , 3 3 -3 6 ,4 0 ,40а, 43, 45—47,49- 

59, 61-73, 75-77 ,79 ,81 , 85, 87, 89
Ул. им, Карла Либкне- 
хта

13,15,20, 21, 21а, 2 6 ,30 ,32 ,34 , 36, 50, 52, 54, 
56,58

Ул. Иртышская 2 5 ,2 6 ,2 8 -3 1 ,3 3 -3 9 ,4 1 ,4 2 ,43а, 43 6 ,4 5 -5 2 ,5 4 - 
62,64,66, 68, 70,72, 74, 78, 80, 84, 86, 88,90

Ул. Качинцев 6 1 ,1 0 0 ,1 0 8 ,108а, 110,112, 114, 120, 122, 124
Ул. Красноводская 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7
Ул. Крутоовражная 2-90
Ул. Московская 3-35
Ул. им. Мусоргского 1-21
Ул, Новодвинская 13,15,17, 24-54
Ул. Погроменская 1 ,2 ,3 ,5 ,9 ,  I t ,  15
Ул. Рахинская 36-98
Ул. им. Ткачева 2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 0 ,3 1 ,3 3 ,3 5 , 37,39, 41, 4 3 ,4 5 ,4 7 , 

49 ,51 ,53 , 55 ,57 ,59 , 6 1 ,6 3 ,6 5 ,6 7 , 69, 71
Ул. Трехгорная 2-29
Ул, Эльтонская 27 ,28 ,29 , 70 ,72 ,73 , 75-97,99,101
Ул. Быковская, ул. Вятская, ул. Заплавинская

45. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Да 50 
Дзержинского района Волгограда»

Рп. Гумрак
46. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 67 

Дзержинского района Волгограда»
Пер. Больничный 1-21



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Ангарская 1-23, 32, 34, 36, 38, 4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 8 , 50
Ул. Аральская 1-28,29,31
Ул. Архивная 1-25, 26
Ул. Балтийская 1-27
Ул. Белозерская 1,2, 3, 5 ,7
Ул. Больничная 3-11, 13-17,20-35
Ул. Большая 1-9, 12, 14, 16, 20, 2 2 ,2 4 ,2 6 ,2 8 , 30, 32, 34, 36, 

38
Ул. Бригадная 1-34,35, 37, 39
Ул. Бурейская 1 ,1а, 1в, 1 д, 3, 5, 10, 12 ,14 ,16 , 18, 20, 22 ,24, 

58,84, 100, 1 0 1 ,1 2 1 ,121а, 122,123, 124,127
Ул. Голубинская 26,28, 30,32
Ул. Городнянская 1-29,31
Ул. Енисейская 33 ,35 ,37 , 3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 ,4 9
Ул, Илекская 3-20
Ул. им. Рокоссовского 1, 1а, 3, За, 5, 5а, 9 ,1 3 ,1 7 , 1 9 ,21 ,23 ,25 , 27, 29
Ул. Крайняя 2-10
Ул. Мезенская 3-20
Ул. Мокшанская 1-39
Ул. Нильская 3 ,5 ,7
Ул. Новорядская 1-60, 62, 64 ,66, 68, 7 0 ,7 2 ,7 4 ,7 6 , 78
Ул. Новосельская 2, 3 ,4 ,5 ,2 4
Ул. Онежская 1-21, 28
Ул. Печерская 70,117, 132, 133
Ул, им. Ползунова 1 ,3 ,5 ,7 ,9 ,1 1
Ул. Продольная 2 ,4 , 6, 8 ,1 0 ,1 2 , 13,14, 16, 18,20, 2 2 ,2 4 ,2 5 ,2 6 , 

27,28, 29-53, 55, 57
Ул. Сальская 1-34,39
Ул. Свияжская 1-10
Ул. Степная 2 ,4 ,6 ,8 ,  10, 12,14, 16, 18,20,22, 2 4 ,2 6 ,2 8 ,3 0 , 

32,34
Ул. нм. Тургенева 2 ,2а, 4, 6, 8 ,10 , 10а, 12 ,14,16, 18, 20, 24
Ул. Фастовская 125,167, 168,171
Ул. Черноморская 1 ,4а-21 ,21а
Ул. Балхашская, ул. Дорогобужская, ул. Старосельская

47. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  73 
Дзержинского района Волгограда»

П. Аэропорт
48. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 82 

Дзержинского района Волгограда»
Пер. Солнечный 1-13
Пер, Тихвинский 1-17



21

Продолжение приложения
] 2 3

Пер. Усманский 1-18
Ул. Ангарская 2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 , 33, 35, 37, 39 ,41 ,43 , 45, 47,49, 

51, 53, 54-58 ,60 ,62-68 , 7 0 ,7 2 ,7 4 ,7 6 , 78,80, 
82, 84,86, 88, 90,92, 94,9 6

Ул. Аннинская 1-4, 6-12,14-17 , 19-23, 26, 27 ,29-60
Ул. Большая 2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 , 3 5 ,3 7 ,3 9 -4 6 ,4 8 ,5 0 , 

52, 54,56, 58, 60, 62 ,64 ,66 , 68, 70, 72, 74, 76, 
78, 80, 82, 84

Ул, Бугская 1,3-20, 22-26, 29 ,31-33 ,39
Ул. Верхнебалканская 2 ,3 ,4 ,6 ,8 -1 0 , 11а, 12-14, 14а, 15а, 16, 18,20, 

2 2 ,22а, 26
Ул. Волчанская 1, 2, 4, 6, 8,10, 11, 13, 15, 17, 19,21,23, 25,27, 

29 ,31 ,31а, 33
Ул. им. Воровского 1^9
Ул. Донбасская 1-17
Ул. Жирновская 1-19
Ул. Задонская 1,3-20
Ул. Иловлинекая 1-38
Ул. им. Анри Барбюса 1-8, 10,12,14, 16
Ул. им. Михаила Пани- 
кахи

2а, 7 -2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 9 ,3 1 -3 4

Ул, им. Полины Оси­
пенко

1а-96

Ул. им, Калеганова 3 ,4 , 5, 7 ,9
Ул. Кемеровская 1-12
Ул. Кобринская 2 ,3 ,5 -1 2
Ул. Лекарская 1-46
Ул. им. комиссара Мар­
кина

1-16

Ул. Миусская 1-18,20
Ул. Новорядская 61, 6 3 ,6 5 ,6 7 ,6 9 , 71, 73, 75, 77, 79-86, 88, 90, 

92,94, 96 ,98 ,100 ,102 , 104, 106, 108,110
Ул. Новосельская 2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 -5 1 ,5 3 , 55, 57
Ул.им. Полоненко 2, 2а, 3 ,6 , 8, 9, 11, 13, 14а, 15, 16 ,18,20
Ул, Полоцкая 2 ,4 , 6, 8, 10,12, 14, 16, 1 8 ,2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6 ,2 8 , 30, 

3 2 ,3 4 ,3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 , 52, 66
Ул. Продольная 54, 56, 58, 60-104
Ул. Раздольная 2 ,2а, 4 ,6 , 6 а-2 5 ,27-54, 56-58, 60-67, 69-71, 

75, 75а, 82, 84, 90
Ул. Севская 1-7, 9 -13 ,15 -20 ,22 , 24, 26
Ул. Семигорская 1-8, 10-18, 18а
Ул, Сосновская 1-36
Ул. Степная 1 ,3 ,5 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1



22

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Сульская 1 ,3 ,4 , 5, 6 ,7 ,8 , 9, 10, 12, 14
Ул. им. Твардовского 3 -5 ,7 -1 1 , 15, 17
Ул. им. политрука Ти­
мофеева

4, 5, 6, 8 ,10

Ул. им. Тургенева 9, 11, 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 7
Ул, Узбекская 1-91,93
Ул. Ученическая 2 ,3 ,4 ,6 ,  8-12, 14—22, 24,26, 28, 30, 32, 34,36
Ул. Фонтанная 1 -85 ,87 ,89 ,91
Ул. Хуторская 1-44 ,46 ,48 , 50, 52,526
Ул. Царицынская 1-74, 75, 77, 79
Ул. им. Черняховского 1-17
Ул. им. комиссара 
Щербины

2 ,4 , 6, 8, 10

49. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  85 
имени Героя Российской Федерации Г.П.Лячина Дзержинского района

Волгограда»
Пр-кт им. Маршала Со­
ветского Союза

1 0 2 ,106 ,106а, 108,110, 112, 119, 121,123, 125, 
127, 129,131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145,

Г.К.Жукова 147, 149, 157, 159,161, 163,165,167, 169, 171, 
173,175

Б-р 30-летия Победы 2 9 ,29а, 31,31а
Ц1. Авиаторов 2
Ул. Баргузинская 1-91
Ул. Батумская 1-91
Ул.Бетонная 1-8
Ул. Добринская 1-109
Ул. Игарская 1—80
Ул. им. Землячки 1 7 ,17а, 24, 2 6 ,2 8 ,3 0 ,30а, 32,34, 34а, 38, 44,46
Ул. Исетская 1-32, 36
Ул. 2-я Лесная 1 -7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7
Ул. Лесогорская 1-148
Ул. Северо-Крымская 12
Ул, Чирская 1-110
Ул. Эльбрусская 1-75
Электроподстанция 1 ,2 ,3
Ул. Южно-Украинская 6, 8 ,9 ,1 3 ,2 0 ,2 6 ,2 8
Рп. Гумрак,
ул. Военный городок-22

1-7 ,9 -12

Ул. Лесная, ул. Нарвская, ул. Рощинская, пер, Затонский
50. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 89 

Дзержинского района Волгограда»
Ул. 51-й Гвардейской 1 ,3 ,5 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5
Ул. Егорьевская 3, 5, 7 ,9 , 15



23

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Историческая 140, 142
Ул. Колпинская 1, 1а, 1 6 ,2 ,3 , 5, 6, 10, 12, 16,18
Ул. Краснополянская 1 ,1а, 3 ,5 , 11 ,48,50, 58, 60, 68, 70, 72, 72а
Ул, Полесская 2, За, 4, 6, 8 ,10 , 14, 16
Ул. Республиканская 1-4, 6-8
Ул, им. маршала Толбу­
хина

1-7 ,9 -11 , 13-15

51. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»
Пр-кт им. Маршала Со­
ветского Союза 
Г.К,Жухова

85, 8 7 ,8 9 ,9 1 ,9 5 ,9 7 , 99,98/1,98/2, 98/3,98/4, 
98/5, 98/6, 100,101, 105, 107, 109, I I I ,  115

Ул. Аракская 1-42
Ул. Безымянная 1,3
Ул. им. братьев Толма­
чевых

28, 3 0 ,3 2 -3 7 ,3 9 -4 2 ,4 5 ,4 7 ,4 9 , 51, 52, 55, 57, 
59 ,60 ,62 , 64, 65, 75

Ул. им. генерала Гурова 30-90
Ул. им. полковника Ба- 
тюка

34-45,47-52, 52а, 54, 55, 62-65, 67, 68, 70, 72, 
75 ,76 ,96

Ул, им. Колесникова 36-39,41—45,47 ,49 -56 , 59, 61, 63-65, 67,68, 
70, 72, 76, 79, 86, 105

Ул. им. Карла Либкне- 
хта

9а, 10,12-15, 16,18, 21, 21а, 22, 24, 28,38, 40, 
46,48, 60, 62, 64, 66

Ул. Рионская 2-13,18, 20, 22,24
Ул, им. Хорошева 2, 8, 10, 10а, 14, 16, 16а, 18, 20 ,21, 23, 24, 25, 

2 7 ,3 3 ,3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 -5 3 , 55, 57, 57а, 59, 73, 
75, 77, 79, 81, 83,85, 87, 89,93, 97, 101,103, 
105,107, 109,111,113,115, 119, 121, 125, 133, 
137, 139,141, 145,147,149

Ул. Гатчинская, ул. Ингульская, ул. Истринская, ул. Рижская, ул. Чусовая
52. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 97 Дзержинского райо­
на Волгограда»

Ул. 5 1-й Гвардейской 16, 18,20,24
Ул, им. Землячки 17г, 21
Ул. им. Гнесиных 1-57,59
Ул. Восточно-Казах­
станская

5 ,7 ,9 ,1 1 , 13, 15 ,17 ,21 ,23 , 25,27, 28 ,29 ,31 , 
33, 3 5 ,35а, 3 7 ,39 ,41 ,43

Ул. Ессентукская 1 ,3 ,7
Ул. Шекснинская 8, 8а, 9 ,10 , 10а, 1 2 ,12а, 14, 16, 16а, 18, 20,22, 

24,26, 27-32,32 (корпус 1 \  34 ,41 , 58, 60, 62
Ул. им. Елены Стемпковской, ул. им. Житкова, ул. им, Лисянского,



24

Продолжение приложения
1 2 3

ул. им. Марка Твена, ул. им. Станислава Монюшко, ул. им, Панкратовой,
ул. Перелазовская, ул. Приокская, ул. Пятиизбянская, ул. Таврическая,
ул. Фестивальная, ул. Шебелинская, ул. им. Шуберта

53. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
№  101 Дзержинского района Волгограда»

Ул. 5 1-й Гвардейской 17,19, 19а, 21 ,23 ,25 , 27, 29, 31, 35,37, 39
Ул. Армейская 1 ,2 ,4 ,6 , 8, 10,12
Ул. Зеленогорская 3 -8 ,13
Ул. Колпинская 9,11
Ул. Кунцевская 2 -6 ,8
Ул. Кутузовская 1-6, 8 -10а, 14, 1 4 6 ,1 6 ,2 4 ,2 6 ,26а, 28, 30 ,32, 34
Ул. Республиканская 10,12, 13, 14, 15,16, 19,20, 2 2 ,23 ,24
Ул. им. Савкина 2 ,4 , 6, 7 ,9 -1 4 ,1 6
Ул. им. маршала Толбу­
хина

16—4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 ,4 9 ,5 1 ,5 3 , 55

Ул. Университетская, ул. Окская, ул. им. Пирогова, ул. Туапсинская
54. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа

№  102 Дзержинского района Волгограда»
Б-р 30-летия Победы 6, 15г, 15д, 16,17, 17а, 176, 17в, 17д, 18, 19, 20, 

22, 2 4 ,2 6 ,2 8 ,3 6 , 38,40, 42, 54, 56, 58, 6 0 ,60а, 
64, 66 ,68

Ул. 8-й Воздушной Ар­
мии

5 ,9 ,9 а , 1 1 ,1 5 ,15а, 19

Ул. Береславская 21-44
Ул. Великолукская 1-6, 8, 8а
Ул. Водораздельная 12,14-30, 32, 3 4 ,3 6 ,4 0 ,4 2 , 44
Ул. Закарпатская 1-29
Ул. Мариновская 11-43
Ул. Новосокольниче­
ская

1-39, 55

Пер. Новоуспожский 1 ,3 -7 ,9 -1 6 , 18, 18а
Ул. Подмосковная 1-20
Ул. им. И.В.Морозова 3 ,5
Ул. Артекская 1 ,3 ,5 , 7 ,9 ,1 1 -1 8 ,2 0 ,2 2
Ул. Беломорская 1-73, 86
Ул. Белостокская 1-72
Ул. Береславская 1-10
Ул. Васильковская 2-57
Ул. Водораздельная 1а, 2 ,4 -1 1 ,1 3
Ул. Демидовская 1-38
Ул. им. Головнина 1-5 ,11, 12, 14
Ул. им. Демьянова 1-22
Ул. им. Зворыкина 1-21



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Тищенко 3-50
Ул. Качинцев 10, 18,20, 24-26, 28, 30-34, 36-43, 45-53, 55- 

57, 59,62, 64,656, 66, 66а, 68, 68а, 70, 70а, 72, 
726, 74,76, 7 6 6 ,7 8 ,78а, 786, 80, 806, 80д, 82, 
84, 846, 86, 866, 88, 88а, 886,90, 90а, 92, 94,96, 
98, 102

Ул. им. Кожевникова 1-22
Ул. Колодезная 3-68
Ул. им. Котовского 1-41
Ул. Красноярская 1-22
Ул, Курская 2-16, 18-23,25-28, 30-36, 38 ,39 ,41 , 45
Ул. Лагерная 1-5, 7,9, 9а, 11-14,16
Ул. Лебединская 1-24 ,26 ,28 . 30 ,32 ,34
Ул. Магистральная 1 ,3 -18 ,20 , 22 ,24
Ул. Мариновская 1-10
Ул. Мартовская 2, 8,12
Ул. Мемельская 2 ,4 -9 ,1 1
Ул. Можайская 1-8, 10-13, 15, 17 ,19 ,21 ,23-49
Ул. Охотская 1-13
Ул, Преображенская 3 ,5 ,2 1 ,2 7 ,2 9
Ул. им. Рокоссовского 123,127, 127а, 129, 131, 131а, 133, 135, 139, 

141, 143,145
Ул. Рижская 1-62
Ул. Силикатная 1-56
Ул. Смоленская 1-28
Ул. Тернопольская 1-52
Ул. им. Тукая 2, 2а, 3 ,4 , 5 ,6 , 7, 8 ,10 ,12

55. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
Ха 128 Дзержинского района Волгограда»

Ул. Жигулевская 1 ,3 /1 ,6 ,17
Ул. Историческая 130, 132,134, 136, 138
Ул. 51-й Гвардейской 8,10, 12,14
Ул. Краснополянская 1а, 2 ,4 , 6, 8, 10, 12, 1 4 ,14а, 16,18, 20, 22,24, 

26, 26а, 28, 30 ,32 ,34 , 36, 3 8 ,4 4 ,44а, 46
Пр. Геофизиков 3
Ул. Шекснинская 1-7
Ул. им. Тропинина, ул. им, Гейне

56. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей Х° 7 Дзер­
жинского района Волгограда»

Ул. 51 -й Гвардейской 5 3 ,5 5 ,5 7 ,6 1 ,6 3 ,6 5
Ул. Армейская 3 ,7 , U , 13-18, 20, 22,24, 25, 34, 3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 , 

44,46
Ул, Восточно-Казах- 16, 18, 1 9 ,4 5 ,45а, 4 7 ,47а, 4 9 ,49а, 51, 5 1а, 53,



26

Продолжение приложения
1 2 3

сганская 53а, 55, 55а, 57, 57а, 59, 59а, 60 ,61, 61а, 63, 63а, 
65, 65а, 67, 67а, 81

Ул. Космонавтов 59,61
Ул. Танкистов 1,1а, 3-9, 1 2 ,16 ,18 ,20
Ул. Камышовая 1-15
Ул. Красная 2-14
Ул. Кроткая 1-15
Ул. Таловсхая 1-22
Ул. им. генерала Берзарина, ул. им. Брюллова, ул. Географическая,
ул. им. Докучаева, ул. им. Дышлового, ул. им. Николая Ильина,
ул. Киевская, ул. им. Коперника, ул. Октябрьская, ул. Театральная,
ул. им. Хазова, ул. им. снайпера Чехова, ул. им. Шапошникова,
ул. им. Вячеслава Шишкова, ул. им. лейтенанта Шмидта, ул. им. Щукина

57, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8 
«Олимпия» Дзержинского района Волгограда»

Б-р 30-летия Победы 33 ,35 ,37 , 80, 82 ,84, 86, 88
Ул. 8-й Воздушной Ар­
мии

2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 , 37, 3 9 ,4 1 ,4 5 ,4 7 ,47а, 476

Ул. им. Землячки 50, 52, 54, 56, 58 (корпус 1)
Ул. им. Константина 
Симонова

7

58. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №  9 имени 
заслуженного учителя школы Российской Федерации А.Н.Неверова 

Дзержинского района Волгограда»
Ул. 8-й Воздушной Ар­
мии

6а, 66, 10а, 20, 24,26, 28, 30, 32, 34 ,36 , 38

Ул. Космонавтов 1 7 ,1 9 ,19а, 19 /1 ,19 /2 ,23 ,27 ,33
Ул, им. Константина 
Симонова

2 8 ,30 ,32 , 34, 36, 3 8 ,40 ,42

Ул. им. И.В.Морозова 7 ,9
Ул, им. Покрышкина 14

59, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11 
Дзержинского района Волгограда»

Б-р 30-летия Победы 70-78
Ул. им. Константина 
Симонова

18,19, 19а, 196,20, 22 ,24 ,26

Ул. им. Покрышкина 6, 11
Uеигральный район

60. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №  6 Центрального района

Волгограда»
Ул. им. Рокоссовского 4 8 ,48а, 50, 52, 52а, 54, 56, 5 8 ,58а, 60
Ул. Днестровская 2, 2а, 12-146



27

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Пархоменко 41,45-66
Ул. Хиросимы 1,7, 7а, 9, 13, 15, 15а, 20
Ул. им. Ткачева 1 6 ,1 8 ,18а, 20
Ул. Свирская 166-179
Ул. Донецкая 167-198
Ул. Байкальская 121—158а
Ул. Камская 192
Ул. им. композитора 
Алябьева

74

Ул. Антарктидская 70, 72
Ул. Совнаркомовская 151-3146
Ул. Хоперская 132-154
Ул. Селенгинская 10, 106,11,12, 16
Ул. им. Ханпаши Нура- 
дилова

7

61. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  7
Центрального района Волгограда»

Пр-кт им. В.И.Ленина 45,47, 51, 51а, 53, 55, 57, 58, 58/1, 60, 60/1, 62, 
62/1, 64, 6 4 /1 ,6 6 ,6 8 ,68а, 70, 70а, 706

Ул, им. Глазкова 1,2, 4, 5, 13, 15 ,23,27
Ул. Хиросимы 4, 6, 8,8а, 14 ,16 ,18 ,22
Ул. им. Дымченко 8 ,1 0 ,1 2 ,1 4 ,1 8 ,18а, 186,20
Ул. 7-й Гвардейской 6, 8, 1 0 ,12а, 14, 16
Ул. Коммунальная 6, 8, 10, 14, 16, 18
Ул. Бакинская 1.3, 5, 7, 13
Ул. им. Землянского 1 ,3 ,5 ,7 ,9
Ул. Батальонная 11,11 (корпус 1), 13, 13а, 15
Ул. Печатная 10, 12
Ул. им. маршала Чуй­
кова

71 (а, б, в)

62. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10
Центрального района Волгограда»

Ул, Донецкая 16а, 18, 27-46а
Ул. Кубанская 6-17
Ул. Камская 12-43
Ул. Совнаркомовская 6-44
Ул. Новороссийская 2, 26, 2к, 3, 4 ,6 , 8, 1 0 ,1 6 ,16а, 26, 30 ,32 ,34 , 36, 

3 7 ,4 0 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 7 ,6 7 , 67а, 69, 71, 77
Ул. им. Пархоменко 3-39
Ул. Невская 5, 7, 7а, 9, И , Н а, 13, 13а, 136
Ул. Двинская 1,2, 2а-7, 7а, 9, И , 11а, 13
Ул. им. Чапаева 8,10, 11-15



28

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Ткачева 3-76, 8, 10, 12
63. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19 

Центрального района Волгограда»
Ул. Советская 2 1 ,2 3 ,2 5 ,2 6 ,26а, 27, 28, 28а, 32, 34, 39, 41, 43
Ул. Порт-Саида 6 ,8 , 7а
Ул. им. маршала Чуй­
кова

23 ,2 9 ,3 1 ,3 3 , 3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 ,4 5 ,4 9 , 51

Пр-кт им. В,И.Ленина 2 2 ,22а, 30 ,32, 3 6 ,3 8 ,4 0
Ул. им. Гагарина 2 ,7
Ул. 13-й Гвардейской 7
Ул. им. Наумова 4
Ул. Пражская 1,7

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 44 Центрального райо­

на Волгограда»
Ул. Двинская 8, 10, 12, 13а, 14, 15 ,17,18, 19, 20
Ул. Невская 2 ,4 ,4а, 6 ,6а, 8 ,1 0 ,1 2 ,12а, 126 ,14 ,16 ,18 ,18а, 186
Ул. им. Чапаева 18,20 ,22
Ул. им. Рокоссовского 30,32, 3 8 ,40а, 4 0 6 ,40в, 42, 44
Ул. им. Ткачева 9 ,1 1 ,1 3 , 1 5 ,15а, 17
Ул. Голубинская 16

65. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 81 Центрального райо­

на Волгограда»
Ул. Аллея Героев 1-5
Пр-кт им. В.И. Ленина 16, 20
Ул. им. Соколова 8
Ул. им. маршала Чуй­
кова

1-5 ,7 , 9 ,1 1 ,1 5 ,1 7 ,1 9 ,2 1

Ул. Порт-Саида 9
Ул. Орловская 20,21
Ул. Советская 3-9, 11-14, 14а, 15-17 ,19 ,20 ,22
Ул. Комсомольская 6 ,8 , 18
Ул. Волгодонская 7

66. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 83 
Центрального района Волгограда»

Пр-кт им. В.И. Ленина 2, 2а, 6,10, 15
Ул. им. В.И.Ленина 2, 6 ,1 1 ,1 2 ,1 7 , 19, 23,25
Ул. им. Скосырева 1а, 16
Ул. Коммунистическая 6 ,9 ,1 0 ,1 6 , 16а, 18а
Ул. им, Рокоссовского 2 ,2а, 26 ,24, 24а, 26,28
Ул. Краснознаменская 6 ,1 2 ,1 9 ,2 1 ,2 1 а , 23,25



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Голубинская 8, 18
Ул. Донецкая 3 ,5 ,7
Ул. Пролеткультская 3 ,5
Ул. им. Гоголя 4
Ул. Новороссийская 5, 11
Ул. Мира 6, 8 ,1 0 ,1 1 , 18
Ул. 10-й дивизии НКВД 2

67. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  84 
Центрального района Волгограда»

Ул, Коммунистическая 54,62, 64
Ул. им, Наумова 10,12, 14
Ул. Пражская 6 ,8 ,1 0 , 12-17, 19,21
Пр-кт им. В.И.Ленина 25,29, 31 ,33-37, 39,41, 416 ,42 ,43 , 43/2, 44, 

46,48, 48/2, 50, 54, 56
Ул. 7-й Гвардейской 7, 9,11, 13,15, 17, 19,21,23
Ул. 13-й Гвардейской 13, 13а, 15
Ул. Советская 47,49, 49а, 51
Ул. им. Михаила Бало- 
нина

47,93, 93а, 2, 4

Ул, им. маршала Чуйкова 55
68. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5 

им, Ю.А.Гагарина Центрального района Волгограда»
Ул. Комсомольская 10
Ул. Мира 1 3 ,2 0 ,2 1 ,2 4 ,2 6
Ул. Порт-Саида 12, 17, 18
Ул. им. Гагарина 9,12, 16
Ул. Коммунистическая 26а, 3 2 ,32а, 34
Пр-кт им. В.И.Ленина 21,23

69. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 
Центрального района Волгограда»

Ул. им, Пархоменко 4 3 ,43а, 436
Ул. им. Ткачева 1 4 ,16а

70. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 
Центрального района Волгограда»

Ул. им. Пушкина 12,14
Пр-кт им. В.И.Ленина 5
Ул. Краснознаменская 7, 8, 10
Ул. Мира 2

Ворошиловский район
71. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  ] 1 

Ворошиловского района Волгограда»
Ул. Белоглинская | 1-63



30

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. милиционера 
Буханцева

70, 72

Ул. Гродненская 3,3а, 4 ,4а, 5, 5а, 10, 15 ,21,24, 25, 25а, 26, 26а, 
2 8 ,28а, 2 9 ,3 0 ,30а, 32,34, 34а, 36

Ул. Ельшанская 95, 95а, 9 7 ,97а, 9 9 ,99а, 101,103-119, 121- 
129а, 131, 134-140а, 142-157, 159-163

Ул. Карповская 15, 17, 17а, 19-30а, 32-66 ,68 , 69, 70, 72
П. Кирпичного завода 
№ 2

1-15

Ул. Комитетская 3 4 ,36а, 38а, 4 2 ,4 4 ,44а, 54/1, 72, 74, 76 ,78 ,80 , 
80а

Ул. Котлубанская 97,99 ,101-125 ,125/16 ,126 , 128, 130—139а, 
141-146, 148-160,162-168

Ул. Кронштадтская 71, 73, 75 ,77 ,79 -90 , 9 2 ,92а, 94 ,96, 100,102, 
104,106

Ул. Кузнецкая 84/5, 87/5, 89, 91 ,91 /1 ,91 /2 ,91 /3 ,91 /5 , 91/7, 93, 
93/8,99-104, 106-108,110-138,140-148, 152, 
154, 156, 156а, 160,162, 162а, 164, 1 6 6 ,166а, 
16 8 ,168а, 170, 172,174, 174а

Ул. Ленинградская 9 3 ,95 ,9 7 ,9 8 ,1 0 0 -1 6 7 ,1 6 9 , 171, 172,173, 176, 
178,180

Ул. Лугопольская 59-69а, 71-75, 77, 79, 81, 83, 85 ,87, 89, 89а, 91, 
93, 95, 97

Рзд Максимовский 102-361
Ул. Минераловодская 35-49, 51-61, 63-66,68
Ул. Рад омская 2 ,7 , 7а, 8 ,10, 10а, 13,15, 15а, 18, 20, 20а, 28, 

3 0 ,3 2 ,3 4 ,3 6 ,36а, 366,38, 38а, 40,41
Ул. Чебоксарская 5 9 -6 4 ,67-72а, 7 4 ,74а, 76 ,78, 80, 82, 84, 86
Ул. Челябинская 41 ,43 -50 ,53 , 56, 56а
Ул. Чембарская 103, 105, 107,109, 11 1 ,111а, 113, 115, 117,119, 

119а, 121-124,126-129, 131, 131а, 135, 137, 
139,141, 143, 145, 14 7 ,147а, 149, 151, 151а, 
153, 155, 157, 159

Ул. Череповецкая 9 4 ,94а, 96, 98,100, 100а, 102, 104, 106, 108, 
110,112, 114, 116, 118,120, 122, 124, 126, 128, 
130, 132, 134, 136, 138 ,138а, 140, 140а, 142, 
144,148,150

Ул. Чигиринская 2 ,3 , И , 16, 17 ,19 ,22 ,28 , 2 9 ,3 1 ,31а, 32 ,33 ,35 , 
35а, 36 ,40 ,44 , 46 ,48 ,52

Ул. Читинская 59-73, 75-86, 88, 88а, 8 9 ,9 0 ,9 2 ,9 4 ,9 5
Ул. Валдайская, ул. Вяземская, ул. Калачевская, ул. Ковенская, 
ул. Острогожская, ул. Уржумская, ул. Чинаковская, ул, Чинарская, 
ул. Чистопольская



Продолжение приложения
1 2 з

72. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Ардатовская 33, 37,37/1, 38, 41 ,42 ,44 , 4 5 ,45а, 46 ,48 ,49 , 
50, 52-56, 58-68, 70-73а, 76-80, 82, 84а, 86, 88, 
9 0 ,9 2 ,9 4 ,9 6 ,9 8

Ул. Ашхабадская 24-52
Ул. Гродненская 50, 52, 54, 56, 58-59а, 63-65, 68-69, 71, 73-79, 

80а, 81-87, 89, 90,92-102, 105, 107, 109, 111, 
113,115,117

Ул. Елабужская 3 7 ,4 6 ,46а, 4 7 ,47а, 4 8 ,48а, 486,62, 64
Ул. им, Елисеева 19,41, 51-59, 6 1-62а, 63а, 64-72а, 74, 76,78, 

80,82, 84, 86
Ул, Котлу банская 5 8 ,58а, 60, 62 ,66 ,68 , 72,76, 80, 84, 86, 86а, 88, 

9 2 ,9 4 ,94а
Ул. Ленкоранская 4 1 -4 6 ,4 8 ,48а, 5 2 ,52а, 54,56, 566, 58,58/2,60, 

61,63-74, 76-94 ,96 ,97 , 103, 111, 113,119, 
119а, 125, 131,133

Ул. Лугопольская 1а, 2 ,4 -9 , 10а, 12, 14-34а, 36-41,43-48, 50-58а
Ул. Минераловодская 1 ,2 ,4 -7 ,9 -3 2 ,3 4 ,34а
Ул. Нежинская 17, 19,21,23, 27/2, 27/3, 29, 31,32, 33 ,35 ,37 , 

4 2 ,4 3 ,43а, 436,45-51, 56,58, 59а, 60, 60а, 62
Ул. им. Панина 7-16, 1 8 -3 2 ,3 4 ,3 6 ,3 8 ,38а, 4 0 ,40а, 42 ,44 ,46
Ул. Радомская 4 2 ,42а, 4 4 ,44а, 46,48, 51, 52,54, 56-61, 63,64, 

6 7 ,6 9 ,7 0 ,7 3 ,7 7 ,9 7
Ул. им. Саши Филиппо­ 36, 36а, 38, 39, 39а, 4 1 ,4 3 ,4 6 ,48-58а, 60-67,
ва 70,71, 73—79а, 82-86, 88а, 8 9 ,90а, 91а, 9 5 ,95а, 

98, 101, 105, 105а
Ул. Ставропольская 40-43,45—48, 50, 54,56, 58а, 60а, 61а, 67,69, 

7 0 ,70а, 706, 72-86,88, 90, 92,94, 96 ,98 ,100
Ул. Чебоксарская 1-58
Ул. Челябинская 1-23,25-29,29/1 ,29/6 , 3 0 -3 3 ,3 5 ^ 0 а , 4 2 ,42а
Ул. Чембарская 1 8 ,18а, 20, 22,24, 2 6 ,2 8 ,3 2 ,36а, 40а, 42,46, 

46а, 50, 56, 58,61, 6 2 ,6 3 ,63а, 65-67а, 68а, 70 - 
74,76, 76а, 78, 80, 82, 84, 86, 86а, 8 8 ,9 0 ,90а, 
92, 94, 96, 98, 100, 102, 102а, 104, 104а, 106, 
106а, 11 0 ,110а, 112,114,118,120

Пер. Чембарский 1-52
Пер. Ченстоховский 2—6
Ул, Череповецкая 20, 20а, 22, 24, 24/1, 24/3, 24/4, 24/7, 25,26, 28, 

30, 34, 36, 38, 40,42, 44, 46, 46а, 50, 52, 52а, 54, 
5 8 ,6 2 ,62а, 6 6 ,66а, 76, 80, 84,86, 90

Ул. Чигиринская 4 3 ,43а, 54, 54а, 57, 60 ,64 ,66 ,67 , 68,69, 70,71, 
73, 74,75, 76, 77 ,78 ,79 , 80,81, 83, 85, 87, 90,



32

Продолжение приложения
1 2 3

92, 9 4 ,9 5 ,9 6 ,9 8 ,9 9 , 100, 102, 104, 107, 107а
Ул. Читинская 1-58
Ул. Чонгарская 29, 3 1 -3 4 ,3 6 ,3 9 ,4 1 -5 6 , 58,60
Ул. Новоузенская 43,47, 49, 51, 57, 59, 59а, 61 ,63, 65, 67,69, 69а, 

71, 73, 7 5 ,7 7 ,7 9 ,79а, 81, 83, 85, 85а, 87, 87а, 
89, 89а, 91 ,97 ,99 , 103,105

Ул. Яблочная 25/1, 25/3,25/4,25/5, 25/5а, 25/6, 25/7, 27, 29, 
29а, 31, 33, 35,37-38/2, 38/4-50а, 52 ,54, 54а, 
56, 58, 6 0 ,6 2 ,6 4 ,64а

Ул. Двуреченская, ул. Детская, ул. им. Звездина, ул. им. Иванова, 
ул. Куйбышевская, ул. Лужская, ул. им. Макарчука, ул. Поворинская, 
ул. Чарджуйская, пер. Василеостровский, пер. Ленкоранский, 
пер. Рыбинский

73. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов №  21 

Ворошиловского района Волгограда»
Ул. им. милиционера 
Буханцева

1 ,3 ,1 8 ,1 8 /1 ,2 0 , 2 2 ,2 6 ,2 8 ,3 0

Ул. Елецкая 1,3, 5, 7 ,1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7 , 19
Ул. Кронштадтская 4 1 ,4 4 ,4 6 ,4 8 , 50, 52, 54, 56. 58 ,60
Ул. Кузнецкая 16 ,18 ,20 ,65
Ул. Новоузенская 2, 2а, 4 ,4а, 6 ,6 6 ,8 , 1 0 ,10а
Ул. Череповецкая И , 11/1,11/2,11/3. 11/4, 11/5
Ул. Воркутинская, ул. Липецкая, ул. Магнитогорская, ул. Мурманская

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 48 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. им. милиционера 
Буханцева

4 ,6

Ул. Дубовская 3 ,5 ,1 0 ,1 4 ,14а, 1 6 ,16а, 18,61а, 63, 6 5 ,65а, 67, 72
Ул. Елецкая 2 ,4 ,6 , 8, 10, 12, 14, 16,18
Ул. Кузнецкая 12
Ул. Моздокская 3 ,5 ,7
Ул. Ростовская 9, 11, 13, 15,17, 19
Ул. Череповецкая 3 ,5

75. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа 
№ 53 Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Белоглинская 64-116а
Ул. Кандалакшская 1-9
Ул. Радомская 76,78, 80, 8 2 ,8 4 ,8 6 ,8 8 , 88а
Ул. Чигиринская 72,82, 84, 8 6 ,8 8 ,9 1 ,9 3 ,9 7 ,1 0 1 , 103,105, 109, 

111
Ул. Абаканская, ул. Авангардная, ул, Автозаводская, ул. Автотранс­
портная, ул. Алмазная, ул. Ахтюбинская, ул. Благодатная, ул. им. Боро-



33

Продолжение приложения
1 2 3

дина, ул. им. Верещагина, ул. Верейская, ул. Вознесенская, ул. Гурзуф­
ская, ул. Дивногорская, ул. Дрогобычская, ул. Дружбы, ул. Ейская, 
пер. Елъниковый, ул. Кандалакшская, ул. Карело-Финская, ул. Красно­
городская, ул. Каховская, ул. им. Лобачевского, ул. им. Макаренко, 
ул. Мирная, ул. Морфлотская, ул. Нижневартовская, ул. Огородная, 
ул. Оленегорская, ул. Подъемная, ул. Полетаевская, ул. Привольная, 
ул. Просвещения, ул. Светлоградская, ул. Сердобская, ул. Серноводская, 
ул. им. Скрябина, ул. Солдатская, ул. Солнечная, ул. Татищевская, 
ул. Ужгородская, ул. Феодосийская, ул. им. Чигорина, ул. им. Паши Ан­
гелиной, ул. Благовещенская, ул. им. Вишневского, ул. Калиновская, 
ул. Купавинская, ул. им. Куприна, ул. Медведицкая, ул. им. Плещеева, 
ул. им, Рублева, ул. Славгородская, ул. Спокойная, ул. Сходненская, 
ул. им. Венецианова, ул. им. Неждановой, ул. им. академика Палладина, 
ул. Волынская, ул. Ивановская, ул. Моршанская, ул. Нарезенская, 
ул. Нефтегорская, ул. Пинская, ул. Прокопьевская, ул. Рогачевская, 
ул. Соликамская, ул. Темрюкская, ул. Чистяковская, ул. Чугуевская, 
ул. Тирольская, ул. им, Паленова, ул. им. Перова, ул. им, Васнецова, 
пер. им. Алабяна, пер. Ягодный, пер. им. академика Палладина, 
пер. Чугуевский, пер. Кандалакшский, пер. Татищевский

76. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №  17 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. им. милиционера 
Буханцева

2 ,2а, 26

Ул. Профсоюзная 17 ,1 7 /1 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,3 4
Ул. Ростовская 6, 8, 10, 12
Ул. Серпуховская 4, 10, 12, 14, 14а, 16, 20,22
Ул. Симбирская 1, 5, 5а, 6, 7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 , 17, 2 1 ,21а, 33
Ул. Череповецкая 1, la, 1а/1
Ул. Ельнинская 291
Ул. Льежа, ул. Кишиневская, ул. Царицынской обороны, ул. Гомельская

77. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа 
№  104 Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Елецкая 56, 58, 6 0 ,6 2 ,6 4 ,6 6 ,6 8 ,68а, 686, 68г, б8д, 68ж, 
68к, 69, 70,706,71, 71а, 72, 74-82, 85, 86, 866, 
87-92а, 93а, 94, 95 ,97 ,99 ,99а , 1 0 1 ,101а, 103, 
1 0 5 ,105а, 1 0 7 ,1 08 ,111 ,111а, 113, 113а, 115, 
117,119, 121, 123, 124,124/2, 124/3, 125-126/2, 
126г, 127 ,127а, 1276,129,131, 1316, 133, 133а, 
135, 135а, 137,139,141,142, 143, 145,149, 151, 
153, 155, 157, 159, 161,167, 169, 171, 173,189, 
196,455, 455а, 457,476,486,492, 503, 512, 520, 
531,532/2, 534, 539, 541-544, 546, 547, 548,
551,557, 559, 560, 561,563, 564, 566,567, 569,



34

Продолжение приложения
I 2 3

571,572, 573, 574а, 577, 587 ,603 ,606 ,607 ,608 , 
610,612-617

Ул. Дубовская 258-401
Ул. Новоузенская 40,56/4,56/5, 58 ,60, 62, 64 ,66 ,68 , 70, 7 2 ,72а, 

7 4 ,74а, 76, 78, 80, 82, 82а, 84, 86, 86а, 88, 90, 
9 4 ,94а, 96,98

Ул. Яблочная 1-24, 25, 25а, 26 ,28 ,30 , 30а, 32 ,34, 34а, 36
Ул. Моздокская 6 6 ,6 8 ,68а, 70 ,72, 72/1 ,146,412-421, 442,445, 

448,479, 482
Ул. им. Панина 1,1 /1-1 /12 ,2 , 2а, 2 6 ,3 ,4 ,6
Ул. Чембарская 1,1/1,1/3, 1 /5 ,1а, 16, 2-6, 8, 9, И а - 1 4 ,16, 

16/1-16/16,23, 2 5 ,2 7 ,2 9 ,29а, 31, 31а, 33-35, 
37 ,41,41а, 4 3 ,4 5 ,4 7 ,47а, 49, 51, 516, 53, 55, 
56а, 57, 57/1,57/2, 57а, 262, 274,286, 4 02 ,402а, 
403 ,405 ,406 ,407 ,409 ,410

Пер. Чембарский 258-425
Ул. им. Азизбекова, ул. Барнаульская, ул. им. Боровского, ул. Воро- 
поновская, ул. Грановитая, ул. Грейдерная, ул. Дербентская, ул. им. Дик­
кенса, ул. им. Юрия Долгорукого, ул. им. Константина Заслонова, 
ул. Кавказская, ул. им. Карпинского, ул. Карьерная, ул. им. Малыгина, 
ул. им. Марины Расковой, ул. Миргородская, ул. им. Адама Мицкевича, 
ул. Павловская, ул. Прикарпатская, ул. им. Саврасова, ул. им. Семенова- 
Тян-Шанского, ул. Черновицкая, ул. Восточная, ул. Река Пионерка, 
ул. Саранская, ул. им. Немировича-Данченко, ул. им. Садовского, 
ул. им. Сафонова, ул. Доменная, пер. Елецкий, пер. Аткарский, 
пер. Долгий, пер. Чебоксарский, ст. Садовая, п. Саранский, садоводче­
ское товарищество «Дружба», садоводческое товарищество «Медик»

78. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 105 Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Ардатовская I-За, 4а, 9, 13, 1 4 ,1 6 ,1 9 ,19а, 21, 22, 22а, 24 - 
28,30, 32, 34

Ул. Ашхабадская 1-23
Ул. им, милиционера 
Буханцева

19,32,36, 3 8 ,4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 8 , 50, 52, 56,66

Ул. Елабужская 2-5
Ул, им. Елисеева 1 ,3 ,4 ,4 6 -1 0 , 15, 15а, 156, 15д, 1 7 ,17а, 22, 22а, 

24, 2 6 ,2 8 ,3 0 ,3 2 , 34, 36, 3 8 ,38а, 4 0 ,4 2 ,4 4 ,44а, 
46,48, 50

Ул. Ельцинская 82, 86, 88, 8 9 ,9 2 ,92а, 9 3 ,9 4 ,94а, 96, 96а, 98, 
98а, 100, 100а

Ул. Комитетская 1-32а
Ул. Кронштадтская 55,57/1,78, 78/1
Ул. Кузнецкая 8 ,9 , 10 ,11 ,24 ,26 , 30, 32, 34, 36, 58, 59, 60,64,



Продолжение приложения
1 2 3

6 7 ,67а, 69, 7 1 ,71а, 73, 73а ,75/5,77, 79, 81, 83
Ул. Ленкоранская 1^10
Ул. Нежинская 1, 1а, 3—7а, 10, И , 11а, 1 3 ,2 2 ,22а, 24, 26 ,28, 30
Ул. Новоузенская 3 ,5 , 7 ,2 7 ,2 9 ,3 1
Ул. им. Саши Филиппо­
ва

3,3а, 5а, 6, 15,17, 27-35

Ул. Ставропольская 1 ,13а, 31, 31а, 33, 33а, 35,37
Ул. Чонгарская 20-24, 26,28
Ул. Карповская 3-12,14
Ул. Ленинградская 41,52/1, 53, 53а, 57, 62, 62а, 88 ,90 ,92
Ул. Клубная

79. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 130 Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Баррикадная 3 ,7 ,9 , 11, 13, 13а, 136, 15,17, 18, 18а, 19, 19а
Ул. Иркутская 2 ,4 , 6, 8
Ул. Козловская 32, 37, 37а, 3 9 ,4 1 ,41а, 43,45, 45а, 47, 47а, 476, 

4 9 ,4 9 /1 ,49а, 51, 51а, 48, 52, 54,67, 67а, 676, 
67в, 71

Ул. им. Огарева 1 ,2 ,7
Ул. Пугачевская 16 ,18 ,20 ,99 , 101,104-108,110,112,113
Ул. Рабоче-Крестьянская 2 1 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 -3 7 , 39
Ул. им. Циолковского 19,21-24, 2 9 ,3 1 ,3 6 ,4 0
Ул, Азербайджанская, ул. Базисная, ул. Белорусская, ул. Каменская, 
ул. Краснослободская, ул. Линевская, ул. Нагорная, ул. Иловайская, 
ул. Ойротская, ул. Орская

80. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Иркутская 3 ,5 , 7 ,9 ,1 1 ,1 8 0 -1 9 9
Ул. Рабоче-Крестьянская 41 ,43 ,45 ,47 ,49 ,50 ,51 ,52 ,53 , 55, 57 ,59,61,63
Ул. им. Циолковского 3 3 ,3 5 ,3 7 ,3 9
Ул, Алма-Атинская, ул. Бобруйская, ул. Дагестанская, ул. Казанская, 
ул. 1-я Консервная, ул. 2-я Консервная, ул. им. Лавочкина, ул. Майкоп­
ская, ул. Одесская, ул. Приволжская, ул. Таджикская, ул. Львовская

81. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Грушевская 3 ,5 , 7-12
Ул. им. Калинина 2а (блок А), 2а (блок Б), 3 ,9 , 11 ,19,21, 23,25
Ул. КИМ 8, 10, 10а, 12, 12а, 1 4 ,14а
Ул. Пугачевская 1, 3 ,4 , 5а, 56, 5г, 5д, 6 -9 ,9 /3 ,9а, 11-13, 1 5 ,15а, 

156
Ул. Рабоче-Крестьянская 1,3, 5 ,7
Ул. им. Циолковского 1 а—9,17
Ул. Балахнинская, ул. Еалашовская



36

Продолжение приложения
1 2 3

82. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №  6 
Ворошиловского района Волгограда»

Ул. Академическая 1,7, 9, 11, 15, 16, 18,26, 28 ,30 ,32
Ул. Баррикадная 20, 22, 24/30
Ул. им. Канунникова 1 ,3 ,5 ,9
Ул. КИМ 9 ,1 1 ,1 3 ,1 5 , 16,18, 20
Ул. Клинская 3 2 -3 5 ,3 7 ,3 8 ,3 9
Ул. Ковровская 4 ,1 0 ,13а , 20, 22
Ул. Козловская 3 ,4 , 5 ,7 ,9 , 11, 13, 15-17, 22, 24, 25, 26 ,31 ,33 , 

33/1
Ул. им, Огарева 18,21,21а, 216, 23,29,31
Ул. Профсоюзная 5,12
Ул. Рабоче-Крестьян­
ская

4, 8, 14,22

Ул. Симбирская 41,43
Ул. Социалистическая 14, 16, 18, 20, 20а, 22, 26, 27, 29, 31, 37, 37а, 40

Советский район
83. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8 

Советского района Волгограда»
Рп. Горьковский, 
пер. Волгоградский

1-16, 18

Рп. Горьковский, 
ул. Волгоградская

2 ,4 ,6 ,6 /1 , 8, 10-16, 18, 18/1,18/2, 20 ,2 2 ,2 4 , 
26, 28,30, 3 2 -3 4 ,3 6 -4 4 ,45а, 4 6 ,48 , 50, 52, 54, 
56, 58, 60, 6 2 ,6 3 ,6 4 ,6 6 ,6 8 , 70, 72, 74, 76, 78, 
80, 82, 84, 84а, 86, 8 8 ,9 0 ,9 2 ,9 4 ,9 6 , 98, 100, 
102,104,106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 
122,124, 12 6 ,126а, 128-130, 132, 134, 136, 138, 
140,142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 
160,162, 164

Ул. Степная 1-14, 146-22 ,24 ,26-30 ,32 , 34,43
Ул. Садовая 1-24
Рп. Горьковский, 
ул. Деповская

3-10, 12, 12/16

Рп. Г орьковский, 
ул. им. Голубятникова

2, 3, 5 ,6 , 7 ,9 , 11, 13

Рп. Г орьковский, 
ул. им. Хмелева

5-16

Ул. Комсомольская 1, 2 ,4 ,6 , 8, 10, 12, 14,16, 18, 2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6 ,2 8 , 
28а, 30

Ул. Лесная 8, 9 ,1 0 ,10а, 1 2 ,12а, 14, 16, 20, 22
Ул. Октябрьская 2, 2 /2 ,4 ,6 , 8
Рп. Горьковский, 
ул. Первомайская

1, 3, За, 4, 5а—13,15,17-21, 23-26, 28, 28а, 30, 
3 2 ,3 4 ,34а, 36 ,38, 38а



37

Продолжение приложения
1 2 3

Рп. Горьковский, 
ул, им, Валентины Те­
решковой

1, 1в, 1д, За, 36, Зд, Зк, 4, 8 ,10, 12,14, 18

Рп. Г орьковский, 
ул. Крымская

1-8, 10-16, 18-50, 50а, 506, 52, 53, 54, 56,57, 
58, 60-67,69-80, 82-84, 86-89, 91, 91а, 9 2 ,9 4 - 
9 6 ,9 8 ,98а-106

Рп. Горьковский, 
ул. Локомотивная

1/2, 2,2/5, 3 ,3 /3 ,4 , 6 ,4 6 ,4 8 , 50

Рп. Горьковский, 
ул. им. Захарова

5 ,7 -1 1 ,1 3 ,1 4 ,1 5

Ул. им. Мичурина 3 -7 ,9 -1 7 , 20, 22 ,23 ,25 , 28, 30, 32, 34
Ул. Станционная 1-4, 5/1, 6-13, 19-22, 25
Рп. Горьковский, 
ул. Вокзальная

1 -4 ,3 9 ,4 7 ,6 0 ,6 8 ,7 0 ,7 2

Рп. Горьковский, 
ул. Портовская

1 ,1 /2 ,1чс, 2 ,2 6 ,3 , 4 ,4а, 5,5/1, 56, 6, 6/1,7, 8, 
10-13

Рп. Горьковский, 
ул. им. Горького

1 ,2 ,2а, 2 6 -1 1 ,1 3 ,1 5 ,1 7 ,1 9 , 19а, 196, 19д,21, 
23 ,25 ,26 ,27 ,27 /1

Рп. Горьковский, 
ул. им. Курочкина

1, 1/4, 1/7, 1 /8 ,1 /10 ,1 /12 ,2 ,2 /1 ,2 /4 , 2/10, 3-12, 
12/1, 13-17, 176, 18-20, 2 2 ,22а, 24, 26,276, 28, 
3 0 ,3 2 ,3 5 ,35а, 3 6 ,3 8 -4 0 ,40а, 406 ,4 2 ,4 4 ,4 6 , 
47,48, 50, 51, 52а—54, 56, 58, 60-62 ,68 , 70

Ул. Сорочинская 1 ,3 ,9 ,1 0 ,1 2 , 32 ,34,346, 36,366
Ул. Железнодорожная 9, 11, 13, 15, 1 9 ,2 5 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 3 ,3 5 ,3 7 , 39, 

41а, 43,43а, 45,47, 49 ,51 ,53 , 55
Рп. Горьковский, 
ул. Ивовая

1 ,3 ,5 , 7, 10-35,37, 39

Рп. Горьковский, 
ул. Крутенькая

18, 2 0 ,2 2 ,2 4 ,2 6

Рп. Горьковский, 
ул. Пасленовая

1,3

Рп. Горьковский, 
ул. Платановая

4, 6 ,8 , 10, 12, 1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 ,2 2 ,2 4 , 26 ,28 ,30 , 
32,34, 3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 4 ,4 6 ,4 8 , 50, 52

Рп. Горьковский, 
ул. Тисовая

4 ,6

Рп. Горьковский, 
ул. Черешневая

23,25

84. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  15 
Советского района Волгограда»

Ул. Волгоградская 1,1/1, 1/2, 1/3,1/4, 3 ,5 , 7 ,9
Ул. им. Слепцова 1,3, 5 ,6 , 8 ,9
Ул. им. Голубятникова За, 4а, 10,12
Ул. им. Валентины Те- 5 ,6 ,7 ,9 ,1 1 ,1 3 ,2 0 , 22 ,24,26, 26а, 28, 30, 32,



38

Продолжение приложения
1 2 3

решковой 36 ,38 ,38 /1 ,40
Ул. Молодежная 7 ,9
Рп. Горьковский, 
ул. Широкая

2 ,4 , 5 ,6 , 6г, 8 ,1 0 ,1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8

Рп. Горьковский, 
ул. Мостостроителей

1-12, 14,16, 18, 20, 22, 2 4 ,2 6 ,26а, 28, 30

Ул. Александрийская 10, 11,41
Ул. Венская 13, 1 4 ,1 9 ,2 8 ,3 0 ,3 1 ,3 2 ,3 5 ,3 9 , 54 ,56
Ул. Виноградная 2, 17, 19, 21, 2 3 ,2 5 ,2 7 ,3 7 ,3 9 ,4 1 , 53
Пер. Виноградный 21,37
Ул. Дунайская 2 2 ,22а, 30, 32, 35, 53,58, 6 0 ,6 7 ,67а, 72, 83, 89, 

93,97, 102, 103,107,117,120, 122, 130,131, 
134,138, 142,155, 164, 170

Ул. Ежовская 4 ,4 2 ,4 9 , 52
Ул. Иверская 7, 1 3 ,3 1 ,3 5 ,4 3 ,5 5 ,6 1 ,7 1
Ул. Княгинская 15
Ул. Мариинская 20 ,24 ,26 , 30, 31, 37, 39,43, 49, 53, 54, 61, 85, 

90
Ул. Новопреображенская 19,35, 3 6 ,3 7 ,4 3 ,4 7 , 50, 52, 58,101
Ул. Покровская 7
Б-р Сиреневый 10 ,12 ,14 ,27 , 2 9 ,3 4 ,3 8 ,7 0 .9 0 , 127, 130
Ул. Спасская 8, 11,12
Ул. Старовознесенская 10, 11, 13 ,31 ,33 ,35
Ул. Херсонская 1 ,13 ,14

85. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Ха 46
им. гвардии генерал-майора В.А.Глазкова Советского района Волгограда»

Ул. им. академика Ко­
марова

62—79

Ул. им. Янки Купалы 1а, 43,64, 67, 67а, 69,71
Ул. Первая 31 ,3 3 ,3 4 ,3 5 , 3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 3 , 43а, 145, 154, 155
Ул. Восьмая 2-6, 8, 8 а ,9, 11, 13, 15 ,17,27
Пер. Восьмой 1-4 ,6 , 8-21
Ул. Хвалынская 1 -5 ,7 -1 8 ,2 0 -3 9 ,4 1 -5 1 , 53-66, 68, 70-78 ,80 , 

80а-86, 86а, 89-94,96-109, 111-121, 1216, 122, 
124-126, 129-132,134,136, 140 ,142 ,144 ,146

Пер. Хвалынский 1 а, 2 ,4 ,6 , 8, 8а
Пер. Прожекторный 1 ,4 -1 1 ,1 4
Ул. Тбилисская 1-30, 3 2 -4 2 ,4 4 -4 7 ,47а, 4 9 ,4 9 а -5 8 ,6 0 -6 2 ,6 4 - 

85, 87-103, 105-107, 109-121 ,121а, 123-125, 
127-149,159,161

Пер. Тбилисский 1 -2 0 ,2 2 ,2 4 ,24а, 26, 28,29, 38
Ул. им. Рутковского 1-8, 8а, 10, 12-19, 196-33, 35, 38, 45, 49, 50, 54, 

57 ,5 9 ,6 2 ,6 5 , 69, 70



Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Каневская 1-18
Пер, им. Коневского 1-18,196, 20, 25-28, 30,39
Пер. Брестский 1 ,2 ,4 -1 2 , 15, 16,20,22, 1/1,4/3
Ул. Звонкая 2,4—6,8 , 12, 16,18, 20, 2 6 ,2 8 ,2 9 ,3 1 -3 5 ,3 7 ,4 0
Ул, Богатырская 2-11, 14, 16, 18, 19,20, 23, 26, 32
Ул. им. Алишера Навои 1-48, 50, 52, 54, 56,60, 62, 66, 70
Пер. им, Алишера 2, 2а-7, 8 ,9 ,1 1 , 12,13, 14, 15, 16,18, 20,21,22,
Навои 2 6 ,2 8 ,2 9 ,3 1 , 32, 33, 33а, 34, 35 ,37 ,39 , 40
Ул. Десятая 1 ,2 ,3 , 5-25
Ул. Бирюзовая 6/21, 6/27,6/46,6/47, 6/55,6/56,6/62, 6/211
Ул. Бодрая 5, 6, 19, 21, 22а, 25,27, 29 ,31 ,37 , 39
Ул. Девятая 1, 1д,2, Зг, 5, 6, И д, 12, 13, 13д, 15, 15г, 35д, 

176, 18,21
Ул. Ежевичная 12, 16, 17, 19, 22,27, 35,44,51
Ул. Ельшанка 4, 15,283
Ул. Любимая 4, 4/1, 6 ,6 /1 ,9 , 10, И , 17, 25,27, 31, 33,47/1
Ул. Научная 26-48
Ул. Проезжая 2 ,3 , 11,17, 18, 19,25,29,31
Ул, Владимирская 54-68
Ул. Амурская 1,3, 5, 7
Ул. Внешняя 26
Ул. Волнистая 1,2, 3 ,5 ,6 , 8, 10, 12, 15, 17, 20
Ул, Лунная 2 ,5
Ул. Малиновая 4, 16
Ул. им. Тимирязева 32, 34, 36 ,38 ,40 ,42 , 42а, 46, 50
Ул. Узорная 29

86. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 15
Советского района Волгограда»

Ул, Плотницкая 101-105, 107-110
Ул. Автомобилистов 2 ,4 ,6 , 8 ,1 0 ,1 2 ,1 4
Ул. им. академика Ко­
ролева

1 ,3 /1 ,3 , 5 ,7

Ул. Электролесовская 86
Пр-кт Университетский 87,91,95, 95а
Ул. 50-летия ВЛКСМ 2 ,4
Ул. Пионерская 101, 102,104, 105, 106,108, 110
Ул. Симеизская 1 04-108 ,114 ,116 ,116а, 117-130, 131, 133, 135, 

137
У л. Г орьковская 100, 101, 102, 104а, 110, 110а, И З , 113а, 1136, 

114, 114а, 115, 116, 116а, 116в, 123, 123а, 125, 
130

Ул. Слесарная 107


